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Poniediiałek

groszy

oraz słaba gra gości

lawski).
Sądzę, że e brakuje, ahy 

na. Trzeba tyb

WROCŁAW, 21.6 (tel. wl.l. Nowo
przybyły do Polski trener francu
ski JEAN PROUFF oświadczy! po 
meczu we Wrocławiu:

— Drużyna polska potwierdziła u 
mnie doskonale wrażenie, Jakie od

czatku do końca. Raz tslko uciekł 
mu przeciwnik. Uważam za dość 
dobry debiut lewego obrońcy (Wi-

żyna Izraela grała bardzo ambit
nie tvlko — moim zdaniem — jest 
to przeciwnik dla poNk^ej kadry 
B. mimo, że tej je^zc/e nic widzia
łem przy robocie, (a)

re widziaieni dzhiaj, byty pierw 
rzędnej marki, ale za często te 
me. Na trudnie szreń pr/ectwt

niosłem po ostatnim treningu. W 
dz,lsie|szvm meczu jej sita poleęa- 
la na ataku, który będzie Jeszcze 
więcej zdobywa! bramek Jeżeli le
wa strona będzie lepiej współpra
cowała z prawą. Naturalnie wśród 
dobrych jedenastu -ą i najlepsi: 
lewe' łącznik (Szarzyński). lewe 
skrzvdio (Baszkiewicz), sroty ata
ku (Hachorek) oraz prawy .ącznik
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polskich piłkarzy

5 bramek Harpagonów i 2 Liberdy

Polska - Izrael 7:2
Atak był najlepszą formac'ą 
reprezentacji Polski w meczu z 
Izraelem. Oto doborowa trójka 
gwardyjskich bombardierów m 
składzie: Stanisław Hachorek, 
Zbigniew Starzyński i Krzysz
tof Baszkiewicz, która strzeliła 
gościom w sumie 5 bramek, 
zdobywając poklask wrocław
skiej widowni za dobrą i sku
teczną grę w ciągu całego me
czu. Jest to niezły prognostyk 
przed wielkim meczem z Hisz

panią. Brawo chłopcy!
Fot. „PS" M. Szymkowski

polskich
żużlowców

talinmlalnjni

Szymkowski

N o do-freepnna dotąd „twarz", łącznik bytomskiej Polonii Jaś 
L-hrrdn robi furorę w reprezentacji, Po dobrym meczu z NRF, 
v spotkaniu z Izraelem był jednym z najlepszych piłkarzy na 
H»skw Bytomianin zdobył 2 bramki, w tym najpiękniejszą 
tr3o dnia, po solowym rajdzie i minięciu trzech przeciwni-

Fot. „PS" M. Warmińskików.

Sensacyjna w Łabędach
atom

motorowodnym
Fot. „PS” M.

w drugim dniu meczu z Vorvaerts
Goście wygrali z Legią 108:83

aby wyrosnąć namają

karencjach. Legioniści spisali się 
na ogół bardzo dobrze, nawiązu 
jąc bardzo często wyrównaną wai 
kę z doskonałym zespołem m!o 
dzieżowym gości. Dobre wyniki pa 
dly zwłaszcza w trójskoku. Legio 
niści odnieśli tutaj podwójne zwy 
cięstwo. a wyniki (Muszyński 
14.60, Zawadzki 14.54) Ich maja 
już sporą wartość. Obaj zresztą

Przyjemnie opalać się w czerwcowym słońcu. Jeszcze przyjemniej byłoby potem popływać. 
Niestety, jeszcze ciągle brak w Warszawie dostatecznej ilości kąpielisk. A szkoda — byłoby 
. ' więcej pływaków, a mniej nieszczęśliwych wypadków zatonięć.

MONACHIUM. Rozegrany 
Monachium finał europejski 
żużlowych mistrzostw świata 
zakończył się zwycięstwem re- 
prozentanta NRF Hofmeistera. 
który zajął w drugiej eliminacji 
w Wiedniu piąte miejsce, na 
.'kulek defektu maszyny. Ż pię
ciu startujących tam Polaków 
trzech uplasowało się w .pierw
szej ósemce, kwalifikując się do 
następnej eliminacji —, finału 
kontynentalnego, który odbę
dzie się w Goeteborgu w poło
wie lipca.

Kolejność pierwszej ósemki w 
' ele europejskim: '1. Hofmeister 
i’8h — 15 pkt, 2. KńitćlsehUSrwe 
r ’ — 11 pkt. 3. Pqlukir.d (Poł- 
Gai — 12 pkt, 4. Bartonek (CSR) 
- 11 pkt, 5. Kapała (Polska) — 
10 p'<t. 6. Pociejkowlez (Polska) — 
’0 pkt, 7. Spinka (CSR) —-8'pkt. 8. 
Luneck (CSR) — 7 pkt. (PAP) 7

WROCŁAW, 21.8 (tel. wU 
Polska — Izrael 7:2 (3:1). Bram
ki strzelili dla Polski: w 22 min. 
— Hachorek, w 27 — Szarzyń- 
ski, w 31 — Liberda, w 58 — 
Baszkiewicz, w 62 Szarzyński. 
w 65 — Hachorek, 89 — Liber
da; dla Izraela w 38 — Gold
stein i w 67 — Stelmach. Sę
dziowali Harangozo (Węgry). 
Fried (Izrael) i Bilak (Polska). 
Widzów ok. 60 tys.

POLSKA: Szymkowiak, Mo- 
nića^Korynt.Widawaki; Michel. 
Nieroba, Pohl, Liberda, Hacho
rek, Szarzyński, Baszkiewicz.

IZRAEL: Bendori (od 65 min. 
Wisoker), licznik, Matania. 
Mordkowicz, Amar, Tisz, Naha- 
ri (od 82 min. Glazer), Menszcl 
(od 31 min. Giogiosan), Gold
stein, Stelmach, Racabi.

Stadion Olimpijski we Wroc
ławiu -wypełnia! się już od 
wczesnych godzin popoludnio- i 
wych i podczas meczu juniorów I 
Wrocław — Zielona Góra, wy-i 
granego przez gospodarzy 3-1 
(1:1), by! już prawie kompłet 
widzów. Wrocławianie dawno 
nie widzieli ładnej imprezy pił
karskiej i tłumnie kierowali się 
w kierunku stadionu.

Oczekiwanie na początek me
czu minęło szybko na rozważa
niu szans obd drużyn, przy czym 
dopuszczano możliwość remisu, 
a nawet przegranej Polski.

Była lo oczywiście zwykła 
asekuracja, rzeczywistość oka
zała się. jak już wiemy, zupeł
nie inna.

O godz. 17.38 na stadion wma- 
szerowały obie reprezentacje, 
prowadzone przez trójkę sę
dziowska. Prezentacja, odegra
nie hymnów, kapitanowie dru
żyn Goldstein i Korynt wymie
nili pamiątkowe proporczyki i 
pan Harangozo da! sygnał do 
gry.

Nie ma jeszcze
mistrza

mistrzem Europy
WIEDEŃ, 21,6. Piękny - iśukces 

Przyniosły barwom Polski f róże- 
Prane w niedzielę motorowodne 
mistrzostwa Europy w klasie Ć-500 
c™. w których startowało '21; za
rodników z Polski. Wioch' Auslrik 
«Ito. NRF. Szwecji i Szwajcarii, 
Reprezentant Polski, Antoni Jaku- 
nowski Zdobył tytuł mistrza-yEuro- 
W. uzyskując w trzech praejaz- 
“ach trasy dl. 6420 m . najlepszy 
łączny czas _ 14,26,2. Drugie 
miejsce zajął Austriak Schultze — 

■’*!.8, pezeą Włochem Cripńt ,-— 
^.35,8. Hartmannem z NRF — 
13-56.6, Nitschem z NRD — 15:32,4 

drugim naszym reprezentantem 
binalskim — 15.36,8.

"alka O pierwsze miejsce toczy- 
hr Fię właściwie pomiędzy .latku- 
^r'"skim i Austriakiem Questerern 

o wóch ślizgach różnica, między 
lnH wyrażała się w utamkach se- 

Kunc v nz ■g •• « trzecim wyścigu Au- 
Jednak bard^o^ry- 

^r'Ar|te i miat wywrotkę/Wyścig 
'‘żyłując jednak isłąby 

zajmując ostatecznie. 10 m‘cJsce. ■ j.,.

Z AWODY warszawskie przynio
sły Jednak ręko, d Polski. W 

niedzielę rozegrano bieg sztafeto- 
twv, w którym przeciw czwórce Le
gii — ..Mach. Kulikowski. Swatów- 
skl Folk — stanęła czwórka kadro- 
wlcziiw w-składzie Jarzembowskl 
JuzKowiaK, Schmidt i PilaczyńsM 
Jeszcze), w połowie ostatniej zmia- 
ny. na cżóle byli kadrowicze, głów* 
hie dzięki'.dobremu biegowi Ja- 
rzembówśkfego i Schmidta. Foik 
na ostatnie] zmianie znów pokazał 
swą niezwykłą klasę, °brab!?!^ 
na Pilaczyńskim me tylko kilka 
metrów straty, ale zdołał wywal
czyć nawet sporą 
kowi ńą Jego odcinku zmierzono 
czas 20.4!

W rezultacie sztafeta Legli uzy
skała czas 1:26.1, poprawiając sta-

ry rekord Polski o 3,5 sek.I Ka- 
drowlcze mieli wynik 1:26.6, a więc 
także lepiej od starego rekordu, 
który od 1052 roku należał do ze
społu, w którym biegali Czajkow
ski, Antonowicz. Kucharski i Lip
ski. Przeciętny czas uczestnika re
kordowej sztafety wyniósł 21.5

Z Innych konkurencji rozgrywa
nych poza konkursem warto wy 
mienić jeszcze bieg na 400 m pt. 
w którym Dobczyński miał dobry 
czas 54.5 oraz rzut dyskiem, wy
grany przez Andrzejczyka wyni
kłom 49.37.

Mecz Legia — Vorvaerts zakoń
czył się sukcesem gości, którzy 
wygrali to spotkanie 108:83 pkt. 
W drugim dniu spotkania byliśmy 
świadkami bardzo zaciętych poje 
dytików we wszystkich niemal kon-

zawodników wysokiej klasy.
Zacięty pojedynek na 3.000 m 

stoczrl z dwójka Niemców Maiyjek 
Przez pełnych 200 m toczy! on c'ęż 
ką walkę z Timmem o pierwsze

DMMim 3
Mach, Foik, Kulikowski i Swatowski — od niedzieli rekordzi
ści Polski w biegu sztafetowym 4x200 m. Zespól Legii pokonał 

kadrowiczów i uzyskał bardzo dobry wynik — 1.26,0.
Fot. j,PS” M. Szymkowski

porażka BBTS
W niedzielę zakończyły się 

rozgrywki o mistrzostwo I 
i IJ ligi bokserskiej. Ta ostat

nia niedziela była prawdziwie 
rewelacyjna. A więc przede 
wszystkim ŁTS Łabędy wygra
ło z murowanym niemal kandy
datem na drużynowego mistrza 
Polski w boksie BBTS Bielsko 
11:9. Warto przypomnieć, iż w 
I rundzie BBTS wygrał z Łabę
dami 20:0. O sensacyjnej po
rażce BBTS zadecydowało mię
dzy innymi zwycięstwo zdobyw
cy brązowego medalu-w Lucer
nie Jędrzejewskiego nad Ku- 
morkiem. Trzeba dodać, iż w 
sześciu dotychczasowych poje
dynkach między tymi pięścia
rzami zwyciężał zawsze Kumo- 
rek.

Pewnego rodzaju sensację no
tujemy także w Bydgoszczy. 
Goszcząca tam Prosną, drużyna 
mająca rutynowane kierownic
two nie dopilnowała formalnoś
ci z badaniami lekarskimi i 
trzech jej bokserów nie miało 
wpisanych aktualnych ocen 
zdrowia w książeczkach zawod
niczych. Tym samym Zawisza 
wygrał walkowerem 20:0 co jed
nak nie uchroniło go od spadku 
z ekstraklasy.

Legia nie zawiodła i w ostat
nim spotkaniu wygrała z Wy
brzeżem 13:7. Legia ma też naj
większe szanse na zdobycie ty
tułu drużynowego mistrza Pol
ski o ile oczywiście wygra zaleg
ły mecz z Łabędami, ew. jeśli 
nic straci punktów walkowerem 
gdyby walny zjazd PZB tak za
decydował.

Wyda je się jednak, iż wobee 
zapewnienia sobie przez Łabędy

egzystencji w ekstraklasie, klub 
śląski nie zechce przy zielonym 
stoliku szukać rozwiązania nie
przyjemnej sprawy, bowiem 
byłoby wielce niepocieszającym 
gdyby o tym, kto ma być mi
strzem Polski niusieli decydo
wać działacze, a nie sami pięś
ciarze na ringu.

Ekstraklasę opuszczają więc 
dwa wielce zasłużone kluby Za
wisza i Wybrzeże. Wybrzeże po 
raz pierwszy żegna się z I ligą 
Drużyny Antkiewicza. Stefaniu
ka. Węgrzyniaka, Krawczyka i 
Justki nic ominął więc smutny

Gdańsk nic pozostanie jednak 
bez przedstawiciela w I lidze. 
Gedanię i Wybrzeże Ittzuje be- 
uiaminek Polonia Gdańsk, któ
ra w ostatnią niedzielę zdobyła 
awans. Od wiciu tygodni awans 
zapewniła sobie także Stal Sta
lowa Wola. Witamy wiec no
wych I-Iigowców gratulując im 
sukcesu i życząc godnego repre
zentowania swoich ośrodków w 
przyszłych rozgrywkach.

Z II ligi spadną o ile nie na- 
siąpią jakieś zmiany po wery
fikacji meczów: Brda Byd
goszcz, Gwardia Wrocław. Broń 
Radom i Pogoń Szczecin. A 
więc degradacja spotkała same 
renomowane zespoły, w których 
szeregach walczą reprezentanci 
t niski i mistrzowie Europy.

Do TT ligri awans zapewniły so- 
bic ambitne drużyny będące od 
pewnego czasu w nieustannym 
natarciu na najwyższe szczyty 
w naszym boksie: Avia Świdnik, 
Start Bvdgoszcz Pafawaą Wro
cław i Hutnik Nowa Huta. Bra
wo, czekamy na dalsze sukcesy.
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ach gdyby tak z Hiszpanią!
50 jubileuszowe zwycięstwo 

POLSKICH PIŁKARZY
wypadło efektownie

Lekkoatleci 
węgierscy 
w formie

BUDAPESZT, 21.6. (teł. 
drugim dniu międzypaństwowego 
ickkoatletvcznego spotkania Węg FI 
— Ukraina nie doszło do oczek>| 
wanych rewelacji. Ter Owanesjanj 
spalił dwa pierwsze skoki, a w nr- ! 
stępnych uzyskał wyniki: 723. i<8 , 
7S2. 787. Znakomity zawodnik ukra- . 
Ińsk i w. czwartym i szóstym skoku: 
osiągnąłby wyniki ponad 8 m, gd"- ; 
bv zdołał te doskonałe skoki ustać.

"Szecsenyi miał trzy spalone rzuty, 
w pozostałych uzyskał kolejno wy- : 
ntki: 5G,40, 55.00. 57/0. Dyskobol ; 
węgierski rzucał nerwowo, v i ac 
było u niego wyraźnie zaległoici 
treningowe. .

A teraz jeszcze jedna serfa zna- ; 
komitego mlociarza wę^lerskirgo o j 
polskim nazwisku Zsivotzky (cz - . 
taj Zywotski): 51,86, 6540, 65.13. |

WROCŁAW, n.6. (tel. wł.). 
Reprezentacja piłkarska Polski 
odniosła w niedzielę na tutej
szym Stadionie Olimpijskim 
swoje 50 jubileuszowe zwycię
stwo w spotkaniach międzypań
stwowych, wygrywając z dru
żyną Izraela 7:2 (3:1). Zwycię
stwo to cieszy ze względu na 
wysoki cyfrowo wynik, bowiem

Piłkarze Lechr 
zwyciężają 
we Francji

PARYŻ. Bawiąca we Frsncji dru- 
żvna p.Tkarslca Lech Poznań, roze
grała w sobo.ę wieorcTeni towarzy
skie spękanie w Hauinon., wygry
wając z reprezentacją tego mlasia 
3:0 (2:0). Wszystkie bramki KI obył 
Anioła.

Mew cdbywal tlą o północy, przy 
Świetle elektrycznym 1 zai’«ońwyl 
święto, które obchcdxlU mles.ikan. 
cy tego miasta z okazji pierwszej 
rocznicy pcdpiranla umowy mię
dzy Haumont i Kaliszem. Pozna
niacy zaproiaenl zostali zamiast pił
karzy Callsil, którzy nie mogli 
przybyć do Francji.F (PAP)

7 bramek strzela się w meczach 
międzypaństwowych bardzo 
rzadko. Dotychczas nigdy nie u- 
dało się nam zdobyć więcej, niż 
7 bramek w jednym meczu, a 
tę ilość uzyskaliśmy tylko jeden 
raz, przed 33 laty wygrywając 
w roku 1926 w Poznaniu z Fin
landią 7:1.

Udział w tym dorobku bram
kowym miała czwórka napast
ników: Liberda, Szarzyński i 
Hachorek, którzy zmusili bram
karzy gości po dwa razy do ka
pitulacji oraz Baszkiewicz 1 raz. 
Jedynie prawoskrzydłowy Pohl 
nie miał we Wrocławiu szczęś
cia, tym razem nie dane mu by
ło wpisać się na listę strzelców.

.skanle wysokiej zldbtfyczy bram
kowej. To prawda, że Pohl nie 
błyszczał tym razAm„ ale według 

‘nas zupełnie nie zasłużył na 
1 ccenę ujemną.

Najlepszym zawodnikiem oka- 
1 zal się tym razem; Liberda. By- 
tomianin zademonstrował, znów 
wysoką klasę i trie ma dwóch 
zdań, źe ten młod.r chóopak zdo
był na stałe reprezentacyjne 
ostrogi. Dzięki jego młcdzień- 

1 czej werwie dość dobtremu opa
nowaniu piłki, śurkrtnemu ro
zeznaniu sytuacji na boisku, do. 
skonałej współpracy z partne
rami wyrósł Liberda w nie
dzielnym meczu na napastnika

Bardzo ciekawy był bieg n-> 3, 
tys. m z przeszkodami, a w aśc - , 
wie pojedynek Heckera z Ta a em

Lewy obrońca Widawski: 
spełnił w 100 procentach swe i" \;Za—asmtmt 1 Ten ostatni pobił rekord Ukraz y ; zadanie, a ściągnięty w OStat- jednak nie był w stanie oprzec się '
nich dniach do Wrocławia za-
stępca Szczepańskiego, krako
wianin Monica również nie za
wiódł. Miał on jednak kilka mo
mentów, w których nie wiedział 
co ma robić, czasem uciekał mu

błyskawicznemu atakowi Węgra ne ‘ 
ostatnich 20 m. •

Zwycięstwo Węgrów w konku
rencji męzczyzn jest w pr!ni za
służone. Jeszcze raz udnwrdnili. żc 
ich lekkoatletyka a szczególnie mio
tacze. robią w tym roku milowe po
stępy.

szybki lewoskrzydłowy Izraela, wyn ki n dnia:
Nie najlepszą formę wykazał i Mężczyźni — 200 m —• 1. Barte- 

ł-™ .. ! niew, U 21,2: 2. Bondarenko, Utym razem Szymkowiak w B. 3 Michalin, w 2.,8; 4. Kiss w 
bramce. Trzymał się zbyt kur- j - - 
czowo linii bramkowej, dwu-i

i kl II dnia:

czowo linii bramkowej, dum-' sno m — i. szentgait w M9.o- 2. 
krotnie spóźnił się z wybiegiem,; ^“7^«
a także z chwytem nie byłe! 400 m pi — i. Macuie- i z. u ! 
zawsze idealnie, jak na przvkład i sa.o: 2. Botar, w 53.8; 3. pictr-w- 
na moment przed utratą pier.v-1 JTSwker w 8½

54.5;

la: 1.
mann. 
12.26;

Vorvaerts
Legia 108:83

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

miejsce, zwycfętaląc łweso
na ostatniej prostej k>dv'\-v3
wato się. że
jest Już nieuniknione. iemtl

Wyniki dnia
konkurencje meczowe

800 m: 1. Sobouka. V. ku* >
Kuciński, L. 1:55.4: 3. pini' i' 
1:58.i; 4. Schrelber. V.

Gratz. V. U.91; 2. T'.w'n-,er v. 13 91; .1 Kowali -r' 
4 Łodzlńskl. L. 12.20 "zoo 
Hartmann, V. 22 8 * n i t oo a. -> r

I 1. Doma^^h^
23.0: L50Ó m 
a' niJA?- ?

4. Papenhagen. V. 4:23.2; 3,MB m.
I. Matyjek. L .8::*,5.6: 2. Timm v* 
8:46.0; 3. Mneller. V. 8:48.0- 4 Ku 
ran, L. 9:01.2: trójskok: 1.
skl. L. 14.60: 2. Zawadzki. L. 14 54.
3. Rueckbom. V. 13.64; 4. V’ir*ch’
V. 13.16; dysk: 1. Tinimermann' V 
45.53: 2. Peter. V. 41.42; 3.
skl, L. 40.38: 4. Kowalski L 3P 30- 
tyczka: 1. Buna. L. 4.11; 2.
V. 4.11: 3. Havemelster. v 370' 
4 x 400 m* l. Vorvaerts 3:22 6 *' 
Legia 3:24.9,

pora
400 m pł.:

konkursem
........... Dobczrńskl l
Grabowski. L. 55.0' v

GŁOS 
pokonanych

Cśepel 
mistrzem Węgier 
w piłce nożnej

BUDAPESZT, 21.8. (tel. Wł.) W nie- 
d^eu; zakończyły się na Węgrzech 
mistrzostwa ligi piłkarskiej. Wyni
ki osia-nlej kolejki rozgrywek: 
Cśepel — Ferencvaros 1:1; MTK — 
Salgotarjan 2:1; Dozsa — Gyór 2:1; 
Honved — Tatabanya 3:0; Vasa« — 
Szombathely 2:0; Mlskolc — Dorog 
2:1; BVSC — Dlosgyór 0:0: , ,

ly.ul mistrza ligi zdobyła druży
na Cśepel — 31 pkt, stosunek bra* 
mek 36:25 przed MIK. Z pierwszej 
rgi spad’y prowlnejonaCne drużyny 
Gy3r i Miskolc.

ekipie Izraela panował po me
czu nastrój poważny a wyczu
wało ale nawet pewnego ro
dzaju przygnębienie. Kierow
nictwo zespołu niechętnie ro
zmawiało na temat poniesionej 
niedawno klęski.

— Nie Uczyliśmy bynajmniej 
na zwycięstwo. Byllimy przed

lUarzyskie mecze
piłkarskie

LUBLIN, 21.6 (tel. wł.). W towa
rzyskim meczu piłkarskim, IIMI- 
gowa Lublin anka zremisowała z 
Ii-ligowym Wawelem 2:2 (1:0). Ob.e 
bramki dla gospodarzy zdobył 
Wleczcrzak, dla Wawelu Wójcik i 
Dan.clowskL

MIELEC, HA (tel. wl.) W Mielcu 
odbyły się zawody towarzyskie w 
piłce nożnej pomiędzy Stalą Mjetec 
a Cracovla, które wygrad l-llgowcy 
1:0. Jedyną bramkę zdobył Marci
niak. Mocz nie był źby; Interesują
cy. ob‘t drużyny nie wykorzysty
wał'- szeregu pozycji podbramko
wych.

LUBLIN, 21.6. (teł. wl.». W między- 
okręgowym spotkaniu pliki nożnej 
reprezentacja Lublina wemljowata 
z Kielcami 2:2 (1:2)., Bramki dla 
gości strzelili: Gajewski 1 Pietrnk, 
a dla gospodarzy Dybała 1 Stetn- 
meta.

RZE3Z0W, «4. (tel; wl.j. W towj. 
rzysklm meczu nzrr.rAw zremisowała z Polonia 
W-wa 1:1 <2:0». Bramki zdcbylt: dla 
rzeszowian Wiśniewski z 1!*tnejo. 
dla gości Koper. Ponadto Betonie 
pokona’a Legię Krosno 4:2 (1.2).

SZCZECIN, 21. 6 (tal. wl.). Rozę- 
pranv w Szczecinie z okazji „Dn! 
Morza" ml?dzyia''°l0”^n.» 
skl mecz pomlcd-y PoEonlą Szcze
cin 1 Lokomotjvem Ljpsk. zakoń- 
czyi się porażka Szczecina 0.2 
(0:21. Pogoń zagrała Jeden z naj
gorszych moczów w swej 
ustępując przeciwnikowi pod kaź- 
dym względem.

Wrocławiu będzie dla naa du
żym aukcesem, a tu — mówi 
trener Mandi — taka porażka. 
t:i lub 1:4 te Jeszcze, Jeszcze 
rozumiem, ale 2:7 ta Już zde
klasowanie drużyny. Proszę 
się nie dziwić, te nie mamy 
dobrego humoru ani Ja ani 
mój kolega Focha. Nie wl- 
dalatem — mówi Mandl — tak 
dohrse grającej drntyny pol
skiej Jak dżli. Mogę pogratu
lować tytko waseym trenerom, 
któny przygotowali swój ze
spół pod katdym wsględem 
doskonale.

Polacy byli o klasę lepsi. — 
dodeje ruch». —SwJetny mieli 
atak, w którym obaj łączni
cy i tewoskrzydtowl byli nie 
do otrzymania. W obronie po- 
lobat ml się środkowy, przy 
którym nasz najlepszy technik 
Goldstein wyglądał chwilami 
Jak nowlejnu. Moi tracze byli 
zaskoczeni świetną formą prze
ciwników 1 tym tylko ttama-

padll tak Jak tlę spodziewa
łem. (a)

Trójka gwardzistów Hacho
rek, Szarzyński l Baszkiewicz 
to łącznie numer 2 linii ataku. 
Trójka ta zbierała! kilkakrotnie 
(klaski za świętne i pomysłowe 
zagrania, niemniej jednak miała 
ona j słabsze oki;esy. Dobrym 
łącznikiem i tym razem bar
dziej bojowym niż zwykle oka
zał się Zbigniew Szarzyński, 
któremu wytknąć można tylko 
hołdowanie zbyt jednostronnej 
grze wskutek czjgo ucierpiała 
poważnie skuteczność prawej 
strony napadu, a zwłaszcza 
Pohla, albowiem również Liber
da częściej gnał z gwardzistami 
niż ze swym skrzydłowym.

DEBIUTANCI NIE ZAWIEDLI
Cieszy nas również dobra gra 

dwóch debiutantów, młodych 
pomocników Michcla I Nieroby.

W obronie Korynt był Koryn
tem jakiego dobrze znamy. W 
trudnych momentach zdecydo
wany i niezawodny, po pół go
dzinie meczu zmusił środkowe
go napastnika gości do zanie
chania gry w przedniej linii i 
cofnięcia się na środek pola. Ale 
mieliśmy we Wrocławiu i Ko- 
rynta, który wskutek lekcewa
żenia przeciwnika zawinił bram, 
kę. Sądzę, że wyciągnie on z te
go faktu naukę i będzie na przy, 
szłość unikał sytuacji napraw
dę nielicujących z jego dobrą 
sławą.

.^4 aw8 m z prz. — j. necKer w cszej Dramkl. 2. Taran, u 8 (rekord Ukrainy':
Warto jeszcze dodać, że repre t. Riepin, u 8.48 o: 4. varga. w 8.54 6: 

zentacja Polski nie grała całe/, " ««-’• ^r owanesjan. u 
go meczu na pełnych obrotach. ’ 700;S,k Kai^^

Po zaciętej walce na 3000 m zwyciężył 
Z meczu Vorvaerts — 

- rot.

Malyjck (Legia).
Legia.

, „PS" M. Szymkowski

Mankiewicz. Sparta 35.5: 4. Tire, 
U 59.2; 4 x 200 m: 1. Legm Mac?
Kulikowski. Swatowskl. Foix: V23 f 
(rek. Polski), 2. kadra Uanetribcn. 
ski. Juzkowiak, Schmidt. P;iac?v*- 

' skl) 1:26.5.
i 7„ Glusztk

zwłaszcza w pierwszym i czwar- Tyczk-, — i. pietrenkn, u 439. 2.1 ™........ _a?® umnri aw wygrywakilka krótkich przestojów. Kompanieiec. u 54.47: 3. kucs, w Bf■CTff BM 11 MSI mMw Will Wl M A ■■
usprawiedliwionych chyba, tyl- Michjiienko^ u W W Mn W " *■■■
ko upałem, który nawiedził tego1 -M,ot “ 1- z-s^  ̂ £ !
dnia Wrocław.

AMBITNY PRZECIWNIK
Oceniając pokrótce zespół 

Izraela, trzeba go na wstępie

Ciermak, W 63,03. 3. Jegorow, U 
61 63: Ł Tkaczow. U 59,82;

Kobiety — 400 m — 1. Szewcowa. 
U 55.3; 2. Szczuklna. U 55,4: 3. Ne- 
meth. w 5S.9: 4. Bansagi. W 53 2:

Wzwyż — 1. Szablenko. V 162: 2.

pochwalić wytrzymałość,
amb.cję i chęć walki o uzyska
nie jak najlepszego wyniku. 
Ale w nowoczesnej piłce nożnej 
zawodnicy Izraela nie są jeszcze 
zaawansowani. Grają prawie
wyłącznie krótkimi podaniami i

W walce o Puchary
Przeworskiego

KATOWICE 21.6 (te!, wl.). Śląsk — ofole «« (“»). Beciki s rzeliu w 
4 min. Pleszek, 44 min. Gruszka, w 
72 min. Kasprzyk, w 88 min. Ka
sprzyk. Sędziował Barzeckl (Kra
ków). Widzów 15.000. . ,

Piłkarze obu zespołów, a zwlasr 
cza gospodarze zademonstrowali zu
pełnie przyzwoitą piłkę. Od po
czątku gry uzyskali wyraźną prze
wagę przeprowadzając szereg uda- 
nych akcji. Najsilniejszą częścią 
śląskiego zespołu byl napad, w któ
rym pierwsze fhrzypce grał Moryc. 
Ten łącznik Hl-llgowej drużyny z 
Bobrka zapowiada się na bsrdro 
dobrego napastnika. Obok "lego na 
słowa pochwały zadłużyli 
l Pleszek. W zespole opolskim wy
różniamy Króla 1 Banię.

WEJHEROWO, 21.6 (tel. wL)- 
Gdańsk — Szczecin 1;2 (HO)- Bram
kę dla GdańFka zdobył w 39 min. 
Aoolewlcz, dla szczecina w 60 min. 
z karnego Nowak i w 63 min. Wą-

Drużyna gdańska nie wykorzysta
ła w «4 min. rzutu karnego.

PRUSZKÓW. 2L« (obił. wl.). War
szawa — Bydgoszcz 1:2 (!>«)• Bram
ki dla Bydgoszczy zdobyli: Typek 
1 Heller, dla Warszawy Stypow. 
"^OLSZTYN, 21.6 (tel. wl.). Olsztyn 
— Lublin 1:2 (1:2). _

WROCŁAW, 21.6 (tel. wł.). Wroe- 
law — Zielona Góra 2:1 (1:1).

SANDOMIERZ, 21.6 (teł. WL). 
K.elce — R leszów 3:7 (1:4). Bram
ki dla zwycięzców zdobyli: Mstysz- 
czak 1 Matelowskl po 2; . oraz Sa- 
mulskl. Wlnlardcl l Ba^óskł po 1. 
Dla gospodarzy Muc 2 1 Syta. Gdy 
w 50 min. rzeszowianie Juź prowa
dzili 6:1 zwolnili tempo, co wyko
rzystali gospodarze zmniejszając 
wysokość porażki.

Michałowicza
OSTROWIEC, 21.6 (teł. Wł.). Kiel

ce — Rzeszów 4:1 (1:1). Bramki zdo
byli: Rusiński 2, Zdunek i Tomczyk 
po 1. dla Kielc oraz Stawarz dla 
Rzes-owa. . _

PRUSZKÓW, 21.6 (ob. Wl.). War
szawa — Bvdgoszcz 8:0 (1:0).

KATOWICE, 21.6 (tel. Wł.). 8U»k 
— Opale 3:0 (2:C). strzelcami bra
mek byli: R. Kasprzyk, Kos i Mu- 
slalek. _ „

WROCŁAW, 21.6 (tel. wł.). Wroc
ław — Zielona Góra 0:1 (0:1). Jedy
ną bramkę zdobył w 38 min Sku
bie!. Mecz stal na bardzo dobrym 
P MALBORK, 21.« (tel. wł.). Gdańsk 
— Szczecin 0:1 (0:1). Bramkę zdo
był w 20 min. Tarczewskl.

OLSZTYN, 21.6 (tel. wl.). Olsztyn 
— Lublin 2:2 (1:1). „

Snotkania plfcłcartkle o Puehar 
Im. Przeworskiego oriż o
Im. Michałowicza między Łodzią 
i Poznaniem nie odbyły się z po
wodu ^wycofania s4ę Łodzi z rozgry
wek pucharowych.

Powody do zadowolenia były
by znacznie większe, gdyby nie
dzielny przeciwnik reprezen
tacji byl zdolny stawić jej 
większy opór. Drużyna Izraela 
nie wyszła bowiem ponad prze
ciętność i pod silnym naporem 
przeciwnika musiał co chwilę 
załamywać się jej nieskompli
kowany system defensywy. Nie 
pomogło wprowadzenie do gry 
aż dwóch rezerwowych zawod
ników z pola oraz bramkarza. 
Bramki dla Polaków padały 
wówczas, kiedy gospodarze 
przyciskali, Wedy wkładali w 
grę trochę więcej wysiłku. 
Między obu walczącymi druży
nami była okresami różnica pra
wie 2 klas.

ATAK
ODNIÓSŁ ZWYCIĘSTWO
Oczywiście największy udział 

we wrocławskim zwycięstwie 
miała piątka ofensywna naszej 
drużyny. Zdaniem obserwato
rów nie było w niej w niedziel
nym meczu zdecydowanie słab
szego punktu. Nawet Pohl, z 
którego gry część publiczności 
nie była zadowolona, wniósł 
również poważny wkład w uzy-

międzynarodowe regaty w Bydgoszczy
Koresztesz. w 159: 3. kostiukowa, w a/ w w V
U IW: 4. Pokorny. W 154: ;
siwcowa' U ^4?’CBMnaY w BYDGOSZCZ, 21. 6. (tel. wl.). trzymaliby przewagę zaledwie, klej: AZS BoznaA — dwój-
4/zikmund. w 13.61: ' ' ' I Piękna pogoda sprzyjała w ‘rze’ ‘wtejć łodzi na rnwle. Ostatecinle M «^ sternik m. l az^

Oszczep — l.Dobroslawcewa. U! cim dniu międzynarodowych regat Zawisza został Xdjwk A «.Hf Ikowany | law 7,_6 2 3 wks zzw.sm •• 
52,75: 2. Antal, w 49 61: 3. samojło- | wioślarskich nawet zawodnikom, i wrocławianie, . I ŁM7 4i 6 ledyiikl Jun‘ortw T
wą. U 48,53: 4. Balogh, w. 47. _ [ bo tym jazem wUtr_wlaljekkoj I miejsce' Toruń - ‘śAM

dwie osady zagraniczne. BTW Bydgoszcz — 4.58.8. dwójki
Już kilkakrotnie pisaliśmy o po- podwójne: Tryton. Poznan - s •<;. 

znańskiej ósemce kobiet. Regaty w i AZS W-wa - 7 03 4 ósemki: azs 
Bydgoszczy zdaja. się potwierdzać .Vroclaw 6,05.2. t.KS Zawisza — 
naszą tezę, że akadenuczki prze- 6,05.9, Slavoj Vysehrad - s.11.1. 
zwyciężają już kryzys i wiosłują | punktacja regat: l. AZS Wroc- 
coraz lepiej. W niedzielę stoczyły j (aw _ 392 pkt.. 2. AZS Poznań - 
one przepiękną walkę z węgierka- , 207 pkt., 3. Zawisza — 179. 4. BTT 
ml, wygrywając o pól długości. t......

Oczywiście okrasą niedzielnych 
regat Dyl ostatni bieg ósemek męż
czyzn. Na starcie stanęły, oprócz 
naszych osad kadrowych AZS 
Wrocław I Zawiszy Bydgoszcz, 
dwie osady zagraniczne z NRD i 
CSR. oraz Jeszcze dodatkowo dru
ga łódź z Zawiszy. Oczekiwany re
wanż Zawiszy nie udał się. Repre
zentacyjna ósemka z Wrocławia 
pojechała bardzo ładnie, spokojnie 
poczekała na końcowy atak Zawi
szy, w odpowiednim momencie 
skontrowała go I wygrała pewnie, 
choć niewielką różnicą, około pól 
długości lodzi. Czcchcsłowacy, któ
rzy uchodzili wśród przeciwników 
za faworytów tej konkurencji, ża
dnej roli nie odegrali, statystując 
właściwie pojedynkowi dwóch naj
lepszych osad Polski.

Kosiiukowa, :

3alogh, w. 47, 29. i bo tym razem wiatr wiat lekKo z । mie.
1. Ukraina 46^; 2 I boku I z tylu, nie przeszkadzając । gdy;

Wjiqvisuxe MULAliUl puuanidjnj ] •’ i/uuniouji
wszerz boiska, robią to wolno i ™cjiU™yzn Pwj 
w sposob przejrzysty dla prze- |------  
ciwnika. Takiego systemu gry;

Węgry 46.9: I w uzyskaniu lepszych czasów. Zre-
W punktacji drużynowej kobiet sztą wyniki niedzielne byłyby na- 

----- , w ' wet i w gorszych warunkach do- 
W^gry bre. gdyż trzeci dzień przyniósł 

; kilka niezwykle emocjonujących i
W. wieromlej • zażartych pojedynków. 
________ _ | Niestety. do pewnego storn! 

; ..niewypałem" okazał się bieg 
czwórek bez sternika. Oczeklwalis-

102:90.

nie widujemy już na naszych li. 
gowych spotkaniach. ';

W drużynie Izraela na dobrym 
poziomie zagrali jedynie bram
karz Bendori, obaj pomocnicy 
Amar i Tlsz (jakkolwiek ten 
ostatni nie potwierdził swej 
przedmeczowej famy). Nieźle 
radził sobie szybki i odważny 
stoper Matania. W linii ataku 
do przerwy najlepszy był strze
lec pierwszej bramki Goldstein, 
później nie mogąc sobie dać ra
dy z Koryntem spełniał tylko 
rolę trzeciego pomocnika.

Grzegorz Aleksandrowicz

W Paryżu 1 
Moens 1:48,3 !

wy odbył się mecz lekkoatletyczny 
Francja — Bclcla. zakończony 
zwycięstwem Francuzów 238:163. 
Z ciekawszych wyników należy za
notować: Macquet (Fr.) w oszcze
pie 76 48 oraz Moens (B) w b’egu 
na 800 m 1.48.3 przed Lenoirem 
(Fr.) 1.40,0.

Na mistrzostwach mlędzyklubo- 
wych Paryża Battista osiągnął w 
trójskoku 15.53. Wiliam 15.39. De 
'ecour na 100 m 10,5 i na 200 m

my. że Zawisza Bydgoszcz będzie 
chciał wreszcie pokonać naszą re
prezentacyjną czwórkę z BTW Byd
goszcz. Okazało się jednak, że woj
skowym daleko jest do formy ze
szłorocznej, kiedy to reprezento
wali Polską na mistrzostwach E- 
uropy w Poznaniu. Potwierdził się 
również fakt, że są osadą miękką 
1 nie potrafiącą walczyć do ostat
ka.

BTW wygrało czwórki bez więk
szego wysiłku, jadąc popisowo oa 
startu do mety. Zawisza muslał 
odpierać niezwykle zacięte ataki 
młodej czwórki wrocławskiej I 
gdyby nie to. że wojskowi w pe
wnym momencie zajechali tor o- 
sadzie AZS-u. nie wiadomo czy u-

— ISO. 5. AZS Toruń — 104. 6. Skra

Wacław Korycki

Karlem Glohetrotters
iw ZSRR

Tajemnica dziewięciu goli
które padły na wrocławskim stadionie

Wnioski z regat Jubileuszowych 
»ą raczej pocieszające. Widać, źe 
praca -w ' klubach' prowadzona jest 
systematycznie, co pozwala zawod
nikom utrzymywać stosunkowo 
wysoką formę już od miesiąca. 
Teraz czołówkę polską ezeka kilka

NOWY JORK. Słynna zawodowa 
amerykańska drużyna koszykówki 
Harlem Glohetrotters podczas swego 
tegorocznego tournóe po Europie 
odwiedzi po raz pierwszy Związek 
Radzieck-1. Zespól murzyński ma ro
zegrać w ZSRR 9 spotkań. Tournle 
rozpocznie mecz na stadionie Leni
na w Moskwie w dniu 6 Jlpca. Prze
ciwnikiem Murzynów bedzie chiń
ska drużyna z San Francisco, która 
razem z nimi przyjedzie do Moskwy. 
W zespole Glohetrotters wystąp! go. 
ścinnie najsławniejszy zawodnik tej 
drużyny WHt Chamberlain. mi‘acyACaMK muiurac uuisna i-acna mm- — •......  • •• -

wyjazdów zagranicznych, natomiast i 2-18 m wzrostu, choć od pewnero 
osady drugiego rzutu spotkaią się czasu rrle gra on Już w swej ma
na clekawj-ch Imprezach krajo- j cierzystej drużynie. (PAP)

DOKOŃCZENIE ZE STR, 1

Rozpoczynają Polaey. Dwie akcje 
Izraela, dwie akcje polski o cha
rakterze badawczym, w 2 minucie 
bardzo ładna kombinacja Haebo- 
rek — Liberda. Bramki na razie 
nie ma. ale widownia się rozgrze
wa. Wolny z 25 m, bardzo silny 
strzał Hachorka. broni pewnie 
Bendori. Atak za atakiem Inicjo
wany przez Polaków. W 4 minucie 
Hachorek idealnie *ypuszcza Nie- 
robę, ten Jest trochę za wolny, 
w ułamku sekundy wyprzedził go 
bramkarz Izraela.

GOŚCIE W DEFENSYWIE
Juź po kilku minutach gry orien

tujemy się. Ze goście nastawili się 
na grę defensywną, .leszcze przed 
meczem świadczyło o tym wysta
wienie pomocnika Menszla do ata
ku. którv od początku operuje głę
boko w tyle. Gra jest leniwa. Pola
cy Jak by dostosowali się do wolno 
poruszających się piłkarzy Izraela 
i także nie grzeszą zbytnią szybko
ścią.

8 minuta gry — Hachorek de
cyduje się na przebój, udaje mu 
się sztuka, ostro strzela, Bendori 
wypuszcza piłkę z rąk. Zanim nad
biegli Baszkiewicz 1 Michel, stoper 
gości Matania zdołał wybić piłkę 
w pole.

Polacy dominują bez przerwy. 
Najczęściej widać w akcji Hachor-

ka 1 Liberdę, również Ich pozosta
li koledzy z ataku nto próżnują 
do akcji włączyli się nawet pomoc
nicy. a’e składnych, wypracowa
nych akcji nlo widać. Przeboje, ki
wania. tak jak by bylt na trenin
gu, chwilami nawet daje się 
czuć, pewna lekceważenie przeciw
nika.

Pierwszy poważniejszy wypad 
gońci notujemy dopiero w 15 minu
cie. Atak Izraela zakończył się 
kornerem 1 piłka rnowu przesrla 
na połowę biało niebieskich, Basz
kiewicz otrzymał piłkę od Jlachcr- 
ka, minął Reznika i znalazł się sam 
na sam z bramkarzem Bendori. 
Ten wybiegł, a Baszkiewicz posłał 
piłkę w stronę puste) bramki. Nie
stety. o milimetry minęła onA le
wy słupek.

20 minuta. Wypad Izraela koń-
czy się spalonym Stelmacha. Ko
rynt namyśla się Irzy razy przcl 
strzałem i trafia w nogi Tlsza. Ma- ------------ ,
!e zamieszanie na naszym przed■; ko. Oni sa l'.'i 
polu, ale sytuacja szybko się wy-; to wykorzystać 
Jaśnia I znowu obserwujemy nle-

>lan
nak na kilka minut wyrównała, a
Giogiosan. Goldstein Stelmach
stworzyli kilka niebezpiecznych 
sytuacji, z których Jedna omal nie 
zakończyła się bramką w 73 min.

nia. Goście grają słabo, ate są 
dość trudnym zespołem do pokona- 
n'a w defensywie. Z nowych nabyt
ków w reprezentacji Jestem raczej 
zadowolony, szczególnie z Nie-oby. 
Widawskiemu b-ak rutyny, nie u-1 
mis się dob-ze ustawić. ; . ------------ — ................—......... —

ły niepodzielnie do reprezentantów
Szymkowiak Jest niepocieszony! Polski. Cata piątka ataku razem 1 

po utracie bramkL Swoją i kolegów' wszyscy oddzielnie, wspomagani 
z obrony bezczynność przy strzałę i przez oba pomocników, oblegał; 
Goldsteina tł-imaczy podniesieniem bramkę WIsokera. Za dużo tam 
chorągiewki pr’ez llnlowero. gdyż 1 Jednak było zamętu.
napastnik Izraela byl spalony. j publi„ność domaga 81ę je8zcze

— Nie jesteś dzieckiem — tłu- i '«•ku bramek, Icez nasi piłkarze są 
maczy mu p. Krug. — Musisz gracl Jtj* nasyceni, bawią się w podawa- 
dopóki nie ma gwizdka. i nI*. kombinacje, zmieniają pozy-

_ i eje t nie spieszą się z bezpośred-
Trener Foryś zwołuje napastnl- j mm zaatakowaniem WIsokera. Go- 

kow I mówi: ście przeprowadzają Jeszcze Jedną.
•zadu Mtra l «rvb-1 ostatnią Już dozwoloną zmianę. 
zmećzetń mulicie ! Sa 01^« Nacharl wchodzi Gla- zmęczeni, mulicie ( ze_ Do k011ca m£K:zu g minut

STAN 0BLg2ENIA
Ostatnie 15 minut meczu naleźa-

wych.
W sobntę wieczorem w sali BTW I 

odbył się wieczór Jubileuszowy z | 
okazji 40-lecla PZTW. Na wieczorze i 
tym przedstawiciel GKKF dyr. i 
Antoni Miller wręczył odznaki za- l 
slużonego działacza k. f. p. Irmie 
Szllakowej l prezesowi PZPW 
Władysławowi Nowotce.

Podczas wieczoru, który upłyną! 
w bardzo' serdecznej atmosferze.

Jak swego czasu podawallśm'. 
zespół Harlem Glohetrotters miał 
w początkach Jlpca dać trzy wv- 
s‘epy w Polsce. Niestety wobee 
podwyższeni, w trakcie pertrak
tacji. warunków finansowych. 
PZKosz zmuszony byl zrezysno- 
wać z gościny słynnego zespołu

wręczono złote i srebrne odznaki. |

radzieccy
Wyniki niedzielne: 1 » ’

zwyciężają USA 7:1
Znań — 3.97.8. 9. V»r*e Mbipnr Tłu- * v
dapeszt

3.51,3, ósemki: 1. AZS Po- 
3,37,8, 2. Veres Meteor Bu- 
— 3,29,2, Jedynki II kl.: 1.

Gwardia W-wa — 4,27.5. czwórki 
II kl.: AZS Wrocław — 3,57,6;

mężczyźni — czwórki bez sterni
ka: 1. BTW Bydgoszcz — 6,31.2. 2. 
AZS Wrocław — 6.42.7. 3. STC Bu
dapeszt — 6.46,2, ósemki wagi lek-

BIOSKWA. w międzypaństwowym 
meczu zapaśniczym reprezentacji 
ZSRR pokonała w Moskwie repre
zentację USA 7:1. Jedyny punM 
dla gości zdobył Mc Cann. kladac 
w 12 min. na łopatki ZamW:ns. 

(PAP)

Zwycięstwo Polski 
klęska „koników”

WROCŁAW. M.
Wróctawlante nareszcie dodzeka. 
li ila wielkiej imprezy — do- 
czekaly «te je) takte miejscowe 
„koniki". Czująe doskonały In
teres. wyMpiU oni «porą Uoió biletów i w oczekiwaniu na 
klientów obiegli w 
weiicta na Stadion Olimpijski. 
Najpierw JpUwali" ceny dwa 
rdzy wpisze od nbrmainyeh, po
tem stopniowo spuszczali z tonu, 
ai doszli do ceny nomtnd.nej. A 
klientów jak nie było, tak nie 
buło Ktb chclał iść na mecz, 
kupił «obie bilet w przedsprze- 
daty.
- Aeh teby to eheieli .W”'" 

dat chot raz mecz z Hiszpanią 
— Wzdychały „koniki pozby
wając «te źOpńeów za „co łaska .

Konikom duie) imprezy bym 
nie przydzielił, ate dla wrocław- 
"kteoo PSS - tak. Spoiywcy 
stolicy Dolnego Śląska wyka
zali, id potrafią doskonale ob. 
«łuźuć kilkadziesiąt W«tecv 
spri&ńionych i głodnych. Przed iSidym wejściem na trybuny 
— bufet, na głównej trybunie 
— bufet, w wejściu na trybunę 
— bufet. Wszystkie dobrze ża- 
opdtrzone, sprzedawcy grzeczni, 
klteHei zadowoleni. Gratuluje
my.

Nim M Stadion OUmplJWcl 
vikroctyty Jedenastki Izraela J 
Polski, w przedmedzu zmlertyit 
się juniorzy Zielona Góra — 
Wrocław. Grali raczej mizernie. 
W pewnej chwili odwróciłem się 
dó siedzącego za miejscami pra. 
sowvmi sekretarza generalnego 
PKOl Tomasza lamparta 1

Piłkarze Izraela mieli bardzo 
wielu kibiców na trybunach, ki
bice ci przyszli nawet z flaga
mi, ozdobionymi gwiazdą sy
jońską, nie mieli jednak zbyt 
wielu powodów do radości, w 
miarę upływu czasu doping słabł 
cordz bardziej, wreszcie zupeł
nie umilkł.

Baszkiewicz minął slą na po. 
czątku meczu z piłkę i zamiast 
w nię, kopnął w ziemią. Trochę 
się skrzywił, trwało to jednak 
sekundę i grał dalej. Zaniepo
kojony kapitan związkowy p. 
Krug podszedł jednak do Unit 
autowej i zapytał Baszkiewicza 
czy chce dalej grać. „Botka" 
oczywiście chelal. Podczas przer
wy p. Krug rozważał moitiwoit 
zmiany Baszkiewicza, potem 
jednak postanowił, te mecz bę. 
dzie dla lewoskrzydłowego do
skonalą zaprawą przed Hiszpa
nią. Baszkiewicz nie Czekał na 
powzięcie decyzji i uciekl na 
wszelki wypadek na boisko gru. 
bo przed końcem przerwy, cze
kając tam na kolegów.

Zaraz po meczu rozgorzały w 
polskim obozie gorące dyskusje. 
Nie mówiono Jednak o minio
nym «potkaniu. Tematem numer 
1 byt mecz z Hiszpanią. Za 
tydzień nowe, jeszcze większe 
emocje. Czy .Chorzów będzie ró. 
umie szczęśliwy, jak Wrocław?

Kiedy przekazuję Wam spra
wozdanie, do pokoju wszedł 
trener p. Tadeusz Forył i po
wiedział:

wiedzlalem.
— Do Rzymu Ich chyba 

weimlemyT
— bo Wloeb — odparł 

Tornatis — pod warszawą.

pe

nie

pan

uratować
naszą piłkę mote 
tylko „amerykańska

poiydzka*’.
P, Forysiowi chodziło oczy

wiście o piłkarzy Lepił, którzy 
wracają .z tournee po Stanach
Zjednoczonych.

CERGO

Stan oblężenia* szańców Izraela
POLSKA GRA 1 Najbardziej aktywny Jest te-

raz Pohl. Tylko on Jeden z. całego 
Istotnie zaraz po przerwie ob-. ataku nie zdobył Jeszxze bramki I 

u, ,, ,, 1 serwujemy kilka ładnych, a co! pragn.e tę lukę uzupełnić. Omal
W 22 rnlnucl. Baszkiewicz prze-: waźnlelszc. szrbklch akcji Peia-1 ,nie. “dało mu się to 3 minuty przed 

ą «łFonę I ostro । ,fów. j g0#cle brcmią się z; gońcem, ale Jego „bomba" była 
! o?”?™ tębem. era na ivm J ni«co za wysoka. Pohl Jednak priy-

k& w 7 minucie bla»o-nlebie-j jj° ostatniej
kuje ją w siatce. Wreszcie. 1.0. i Szymkowiak wybija ostra'7 bTJnl!<Ld,a na minutę

W minutę potem Tlsz mato nie piłkę posłaną przez Nahart na róe. | ^onc9tn meczu. Skierował 
strzelił samobójczego gola. Basz . W minutę później przebój S-arzyń-; P*,J<0 5!?^. Baszkiewicza, ten 

--------- ------------- __ ------ sUlero kończy się faulem AmaraJ wypuścił Liberdę i mimo p^zeszko- 
wolnero blje Baszkiewicz, wyrrssz- j obrońców, bramka padła, 7:2. 
rza ładnie SzarzyAsklego. nie jed- • ” kilka sekund później sędzia Ka
nak z tego nie wychodzi. V^cl^ I zakończył to ciekawe, ob-
Izraela — akcja Polski Szmer! w bramki, ale zbyt Jcdnostron- 
•iznanla na widowni wita cs:ry i ne spotkanie.

ustanne ataki Polaków.

PIERWSZA BRAMKA

klewlcz znowu poszedł po flance, 
tym razem Jednak posłał plik? do
środka. zdenerwowany Tlsz
chciał Ją podać bramkarzowi. Zro
bi! to bardzo ostro, a Jego szczę
ście. że piłka musnąwszy słupek, 
wyszła na aut.

W 5 MINUT PÓŹNIEJ

Na druga bramk, nie czekaliśmy 
długo — 5 minut Dośrodkowanle

Ataki Polaków nie ustają. W 31 
min. Hachorek wypuścił Llbardę. 
ten zmylił Mordkowicza I Amara, 
a naatepnla obok wybiegającego 
bramkarza lekko pociął pdlka do 
bramki. 3:0.

Gofcle szukają ratunku w zmia
nie Menczela na Gloglosana w 32 
minucie. Może będą się starali na
wiązać otwartą walkę? Przewaga 
Polaków nadal nie maleje, z tym. 
źe grają oni teraz bardziej swo
bodnie, bardziej ulgowo.

NIKT NIE PRZESZKADZA
Gra stopniowo prźenosl «I» na 

środek boiska, potem trzy akcje 
przeprowadzają goście. Wreszcie 
sztuka Im się udaje. Giogiosan 
okazał się niezłym piłkarzem, kie
dy otrzymał piłkę nie namyślał się 
długo I strzelił w kierunku Szym
kowiaka. piłka odbita się od po- 
przaczkl, a nadbiegający Goldstein 
umieścił Ją w elatce. Nikt mu w 
tym nie przeszkadzał, nie bron'ł 
również Szymkowiak, sądząc, że 
będzie spalony. Widownia skwito
wała to gwizdami. Ta niepotrzebna 
bramka padła w 38 minucie gry. 
Stan 3:1.

Utrata bramki l gwizdy publicz
ności zdenerwowały Polaków, któ
rzy znowu przystąpili do natarcia 
Jeszcze Jeden róg, spalony Baszkie
wicza, Jeszcze kilka ataków 1 prze
bojów i sędzia odgwlzdal pierwszą 
połowę spotkania.

NARADA SZTABOWA
Biegnę do zaimprowizowanej, 

szatni w bramie stadionu. Panowie 
Czesław Krug I Tadeusz Foryś po
twierdzają dziennikarskie spostrze
żenia, że gra Jest wolna 1 za wolno 
grają Polacy.

— Takie było zresztą założenie 
— mówi kapitan związkowy PZPN 
p. Krug — żeby przeciwników 
zmęczyć, a w drugiej połowie przy
stąpić do wzmocnionej ofensywy.

W Budapeszcie najlepiej 
zaprezentowali się 
nasi „rzutkowcy”

strzał Baszkiewicza, o milimetry i Koniec -- _mijający poprzeczce. Ale nt ra ° i Z Bohaterowie są zmęczę- 
okresie mewi walka była wyjątko- nL JednI zadowoleni, choć z pew- 
•*o wyrównana- Szvmkowiay mn-’ nośclą czują, źe mogliby zagrać le- 
:^e“ ^adA^r^i^ TaJą do
mlczne. j radości. Byli mato skuteczni, nie-

Wreszcie stało sie to. na co cze-' W akCj<,Ch' da,i slę
kaliśmy po przeor’® 13 minut.' zeP°hnąc do rozpaczliwej obrony. 
Zamieszanie podbramkowe. Próbu- ‘ Polacy prezentują się obu stronom 

,as? trybun I zostają nagrodzeni rze nóg. potem Hachorek. pika waca:..,,_ . ,, , t ~ *«**«ni raę-
do Baszkiewicza, a ten n-espedzia- ■ ^ty™* oklaskami. Dziękujemy za 
nie dla bramka^a Bendori os*ro, lut- prosimy o Jeszcze, choćby za 
strzela i wynik zm enla się na 4:1.« tydzień.

po drugim. rrebezp-eczne ataki nć 
bramkę go^ci. Tylko 
szczęściu zawdzięczają oni. źe n?!

ZNÓW DWIE BRAMKI

Lech CergowskI

Przed kilkoma dniami powróci
ła do kraju z Budapesztu, ekipa 
polskich strzelców śrutowych 1 ku
lowych błocących tam udział w 
międzynarodowych zawodach w 
których oprócz Polaków startowa!' 
m. In. zawodnicy ZSRR, CSR, NRD. 
Węgier I Rumunii.

Na program zawodów budapesz
teńskich złożyły się strzelania śru
towe, z długiej broni małokalibro
wej oraz pistoletów. Najciekawsze 
z nich były konkurencje z bro
ni długiej 1 pistoletowe. Najlep
szym tego dowodem może być to 
że np. w strzelaniu z małokalibro
wego karabinka dowolnego w 
podstawie leżącej zawodnie'- od 14 
do 21 miejsca uzyskali identrez- 
ny rezultat — 398 pkt na 400 mo
żliwych. Swego rodzaj-,: niespo-

i Podwójny sukces
Bender! Dozo^ło tylko wylać criU 
kę z siatki. 5:1. :

N’e mlnefa minuta, a **773? Ha- ’

wej bramki, kiedy sedz:a pokara* 
palcem na pole karne. Pan Haran- 
gozo dopatrzył c;ę tam faula i go 
la nie uznał.

ZdeprymoTrani na porem brało-

Wisoker zdążył stanąć w bramce, 
a Hachorek nie niepokojony prze? 
obrońców przeciwnika. uzyska' 
szósty punkt dla Polski. 6:1.

Ale za chw?lę trlumfaln1* zato- 
potała izraelska flaga kibiców.: 
Upojeni powodzeniem ~ Polacy za- ; 
pomnieli, źe jednak mała go czy
nienia z piłkarzami. W 67 minucie 
padła znowu n;epot zebna bramka 
Nasi zbyt swobodnie puścili z pił
ką do p*zcdu Stelmacha, tak źe 
przed nim został tylko Korynt. Ale 
i Korynt dal się łatwo oq*ać i Stel
mach ostrym strzałem zmusił 
Szymkowiaka do kapitulacji. 6^.

Sądziliśmy, źe Polacy znowu po- 
derwą się do ataku. Gra się jed-

kolarzy LZS Zieloni
w drużynowych mistrzostwach Polski

,%! A szosie lubelskiej ze startem 
4’ I metą w Aninie pod Warsza- 
wą. odbyły się w niedzielę kolar- 
SKie drużynowe mistrzostwa Pol. 
sxi dla licencji na 100 km I dla 
tarty A — na 50 km. W obu wy, 

ścierach triumfowały zespoły LZS 
Zieloni, Zdobywając tytuły mi
strzowskie. N emal wszystkie czo.
Jowe drużyny w wyśc'gu na 100 
km «traciły na trasie po Jednym 
zawodniku, przyjeżdżając do 
ty w 3-osobowych składach.

I wlec w zespole zwycięskim 
7;e!oni. ..spuchł" na około 15 
przed metą Prusic, podobnie 
w zespole wicemistrzowskim _ 
gil — Pcdobas, następn a w War* 
szawlance — Ma l- awicz 1 w Gwar, 
dli Łódź - Kudra.

me. 
Tak 
LZS 
km 
Jak

WYNIKI 
100 km:
1. LZS Zieloni — 2.21.45 (Fornal, 

ayk. Bednarek, Jarzębski,'Pruski);

_• ..^1“ v «wrą, iiiotna.
nowski. Burak, Więckowski, Podo. bas);

3. Warszawianka — o 1.32 (Pa- 
ffi^z); MaChCirtSki>

tjan
,.„5-.Lei51a, 111 — o 2.32 (Jarząbek, 
Włodarczyk, Kożlik, Cieślak"

6. LZS Zieloni II — o 39 (Miś Rudawski, Beker, Pokorny); ’ 
„J" — o 4.16 (Pan.cek, Wawrzko, St. Gazda. Gronau);

8. Gwardia Katowice — o 4.54 
S^ezm1^ Czarnecki,

50 km:
e25*10!!* - L13.Z2 (Wlep, 

rzyckl Surrmński, Jochen, BI. 
skup); 2. ŁKS - o U sak; 3. La- 
qia I — q 19 sekund.

dzlankę pr^mićsły też 1 konkurw* 
cjć p:$toletowe. a zwłaszcza 
let dokładny, w którym startom 
zawodnicv tej klasy co Mrcn* 
'CSR . Kelenen (Węgry), czy rad
iacja tegorocznego sezonu Lo»*™ 
(NRD'. który nie dalej jak 5 
ntu na międzynarodowych . 
dach korespondencyjnych LPZ nry 
skał 570 pkt czvjf lepiej od aktu8J 
nego rekordu świata o 4 p<t ' 
Budapeszcie Losack uzyska!
543 pkt 1 zajął dopiero piąte tn.ej* 
sce.

Ogólnie blorąe w 
noszczen^Inych konkurencjach na • 
’ensza forma zabłysnęli: w st 
łaniach do rzutków — 
^zalaniu z b-oni d’unlej — we 
grzy. a wśród „pistoleciarzy - 
Czeebosłowacy.

Je^H chćdri o sta-t «wodników 
polskich najlepiej zap^ezentow»» 
sle w Budapes-e<e „rwitkowcy • " 
'-onLurencJI. 100 r^utLów ^'c '/ 
SmelczyńskI — 95 100, 
z wynikiem 91 był piąty. « 
kurno osiągnąwszy — 90-

Smelczyńskl C'urnfowal 
strzelaniu do 200 rzutków, a«'’ 
uzyskał —191. Palsl dwsl Pcls ’ 
uplasowali sie na 
pózycja-h: na czwa-łym K s 
no — 18®, a na siódmym Petelc-7 
“ 1M- «n

W punktacji mspołowej zs z»» 
•zutków zwyciężyli Polacy - ’ ' 
przed Węgrami - 549 1 Rumumj 
- 543. Ponadto dla ..rzu[Fo"'«” 
rozegrane zostały 6,rze,arl'L,.j 
300 rzutków, w których odn'^' 
zwv-'*stwo Wecler Szornioi."“ 
prr< Smelcryrtsklm - 281. F' 
łe1ezyc — 276, uplasował s'^0L!5 
fi miejscu, a Klszkurno — - 
naw' pozostałych konknrcncJac^ 
w których startowali Fplac? 
strzelaniu r. broni długiej l z P 
6tolet'i nallepsz» rezultaty u:. 
I! — Nowlekl t Grzybow»l<l. 
*zy z nich w strzelaniu z o1 \ 
llbrowego karabinka dowo.ntg 
Dostawie stojącej wynik.cm 
Dkt zajął szóste miejsce, a • 
leclarz" Grzybowski w ] 
dokładnym osiągnął 5" P—u. 
uplasował się na siódme

Pozostali Polacy start1 'Fk). .g 
zawodach w Budapcszc;* ma 
się na miejscach w drugie) «7' 
siątce. j.
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Bombardierzy Wybrzeża I Jędrzejewski pokonał Kumorka 
pożegnali ! ns łabęJy „ BBTS Bie[sko n. 9 

ekstraklasę bokserska

Piłkarze Portugalii 
zwyciężyli w NRD

GDAŃSK, 21.1 (teł. wł.) GKS W:
brzeże — Legia Warszawa 7:13. W 
ringu walki prowadził Ciesielski 
Bydgoszcz, punktowali: Mikołajczak 
Bydgoszcz. Kuchowicz Łódź. Brze 
żańsid Szczec.n. Widzów ok. 2000.

V.’vniki walk: w muszej: .lusUa 
(Wvb.i wvgrał jednogłośnie z Czu- 
lińikjm (L), w «veakow-

ŁABĘDY, 21.6 (lei. wł.) Dużą nie- | 
spoazianką zakończył się J 
mistrzostwo 1 Hm pomiędzy miej | 
leowym Ł .S a kandydatem na nu-i 
££ BR . S B eUko. _ Przędą tym ।
pojedynkiem rnalo
możliwość sukcesu "“"r-T"'V » tvmczaseni ambilna dziesiątka z La- 
bM sorawifa swym zwolennikom

kowskim, Jędrzejewski wypunkto
wał (2 do remisu) Kumorka.

Sędziowali w ringu Wlerzbanowskl 
(Wrocław), na punkty Stus (Kra
ków), Guriew (Warszawa), Gojny 
(Poznań).

BERLIN. W pierwszym elimina
cyjnym meczu obu drużyn o pu
char Europy w piłce nożnej. Por
tugalia zwyciężyła w Berlinie wo
bec 40 tysięcy widzów, reprezen
tację NRD 2:0 (1:0). Prowadzenie

naglili w. w koguciej: Byczków-i 1 
ski (Wvbrz ) przegrał w III rundzie i * extrakla'y.___ _ •._ «„..Smi....».-,

mila liirspodziank, !o w stosunku 11:9. Tjm sa- , 
ŁTS uratował się od spadku l

KO ovimusttum
pastnlk gości — Matateu. który był 
również autorem drugiej bramk; 
w tym meczu (w 67 min.).

Sparta Katowice 
mistrzem Polski 
w „siódemce"

klata 125 ccm: 
Kielce. Harasim,

1. Kałuża. LPŻ 
LPZ Rybnik, 3.

Piękne wyniki
szybowników

prrez rtyskwaiifikarję z Dzien-srnj 
(L>. w piórkowej: Tuczyń.ki (WyB.) 
przegra! na pkt. z Jelonklewiczem 
(I,i; w lekkiej: Fillpczuk I"})1;’

(L), w pólśrednlej: Zielonki 
zremisował z Kie.iem (L), w lekko 
średniej: Dampc II c*';
żyl stosunkiem głosów dwa do re 
mlsu Ulmera (L). w średnieL 
Jok (Wybrz.) przegra! P”” ,
nip w ii -undzle z nampcem I (L). w półciężkiej: Korolewicz (Wyb4 
_rw.prai «a pkt. z KUsiem (L). w 
ciężkiej: Branicki (L) zdobył pkt.

Wirkszo^ć pojedynków stała r 
słabym poriomie. była jednak nie
mana z Brvchlikiem stała na pr?e- 
cle.nvm poziomie. Wybrał zasłuze 
nie Gutman. Najładniejszą walkc 
stoczyli w wadze cieźkiel Jo Irre- 
jowskl z Kumorkłcm. Pojedynek 
ten miał zadecydować o końcowym I 
rezultacie meczu, bowiem do le. 
chwili wynik brzmial 9:9. W tło- . 
tvchczasowych pojedynkach zawsrc 
zwyciężał Komorek, który zanoto
wał na swym koncie 6 kolejnvch . 
zwvcięstw. Ta siódma „pechowa 
dla’ niego walka zakończyła »ie »tik; 
eesem Jędrzejowskiego, który kiez 
rozstrzygnął mecz na korzyść swej

obvdwie drużyny zademon.trow.- 
lv tróowo wakacyjną formę. Świad
cz,- o tym choćby fakt, iz najlep- 
„vm bokserem meczu byl weię- 
rań Jnstka. Zawiódł natomiast wi
cemistrz Europy Dampc I. który w 
walce z Ulmerem był Hczonj 
1 przeżywał w trzecim starciu cięż
kie chwile. Bardzo słabo wypacił 
również Kllś, który miał ciężką 
przeprawę z Korolewtczem Rwydę. 
tając po bardzo brzydkiej walce.

Wyniki 'nr pierwszym miejsc" 
gospodarze»: Karni Dry«*. zwyc^ży 
Sokołowskiego, Józef Drysz uległ 
Borakowi, Gutman pokonał Bryrh 
1ika. Pnppe He rozstrzygną! wa!»r 
z Kulejem. Klohuca przegrał przez 
tko w :» «tarciu z Kasprzykie n. Ra
ta) uległ na punkty Polakowi. Ko 
snwlcz zwyciężył w 2 rundzie na 
tkuiek dv^kwal fikacji Żmijewskie
go. Henryk Martyniuk wypunkto
wał Górnego, Piela 
przegrał przez nokaut

Mimo walkoweru z Prosną
Zawisza spada do II ligi

nrnr.n«7f7 zi 6 ftel. wł.). ZawL 1 goście próbowali uzupełnić braku- ।

(Łódź), na punkty 1.u1«i„ewĄi Ii I
iowlce). łederikl (Gdańsk), mu I T„„n0 ,v 7 walkach .potkanie to- I 
sial (Wrocław). Widzów 3.000. w„z.y.kie sakońcione zwycięstwem

Wyniki (na pierwszym miejscu bydgoszczan 1:6. pteśSrze Zawl£v>. Musza - Ben- | Stoczone walki 
ding zwvciężył w 3 staręiu p-----  
dvskwalifikacjc Leszczyńskiego, ko
gucia — Zawadzki zwyciężył w 2 ! 
starciu przez poddanie sekundanta 
FingoU, piórkowa — Szczepański 
zwyciężył Marciniaka, lekka — 
Wielgosz pokonał do remisu Szybyi- 
skiego, półśrednia — Lewandow
ski przegrał w 3 starciu przez pod
danie przez sekundanta z Obalą, 
półciężka — Strzębkowski przegrał 

'stosunkiem 1:2 z Kołodziejskim, 
ciężka — Manuizewski przegrał w 
2 starciu na punkty z Grzelakiem.

zwi^u "Śpo^iielczokcr Prąt-rzdó- i W LASZUlC 

bvlv siatkarki Metalul. które wy- : MWMM***”• n.n nelahtnnV i

Bukaresztu. Pierwsze miejsce w tur
nieju oraz puchar Wojewódzkiego j

Giblewski. WKR W-wa;
klata 250 ccm: 1. Malec. LPZ 

W-wa. 2. Krokowski. LPŻ Zabrze. 
3- Owczarek, LPŻ Zabrze:

klata 350 ceni: 1. Orzepowski. Ju
nak Szczecin, 2. E. Kurowski, Junak 
Szczecin, 3. L. Figurski, Junak 
Szczecin;

klasa posad 350 ccm: 1. Orzepow- 
wki. Junak Szczecin, 2. Kurowski. 
Junak Szczecin. 3. Paluch. Budowla
ni Gliwice:

klasa z wózkami: 1. Dziedzic i Sa- 
wiski. Legia W-wa. 2. Bączkowski 
i Jelonek. Legia Wwi. (PAP)

Koszykarze Olsztyna 
w Kaliningradzie

grałv z Gedanią 3:0 oraz osłabiony i 
brakiem irzech reprezemameń j
Start Gdvnia 3:0, który pokona’ j 
Start Elbląg 3:0. Natomiast Gedania 
przegrywając ze Startem Elbląg Om 
zajęła ostatnie miejsce za drużyna : 
elbląską. (St.)

LESZNO, 21.6. (tel- wł.) Sobotnia 
konkurencja szybowcowych mi
strzostw Polski nie przyniosia zmia
ny lidera punktacji, na czele której 
nadal utrzymał się Jerzy Wojnar. 
Po siedmiu konkurencjach klasyfi
kacja wyglądała następująco-

1. Wojnar. Krosno — 53*9. 2. Ma
kula. Katowice — S713. 3. Popiel. 
Jel. Góra - 5631. 4. KirakowskL

bois-zdobył w;o. rrzrn m 
kto wierzył w Igospodarzy,

stów zawodnicy
stanęło ponad 60 zawodników, j 

tym obok czołowych motocykli- ;

środkowy na-

SZCZECIN. Tłumy miłośników 
sportu motorowego przybyło na to: 
motocyklowy przy Fabryce Moto- I 
cykli Junak w Szczecinie by ogla- I 
dać zawody o wejście do motocros- :

Schwerina. Drużynowo p.erwrte । odbył się w Gdyni międeynarodowy 
miejsce zajęła ekipa Legli Warsza- , turniej siatkówki żeńskiej, w któ- 
wa, przed Junakiem Szczecin, LPZ । rym uczestniczyły zespoły Startu 
Kielce i LPZ Zabrze. 1 Gdynir * - ------ nu.,..

CHORZÓW. Na neutralnym

10,6Karcz
WARSZAWA. W «obote 1 nledżle-

pa. ale mimo wszystko uzyskał bar
dzo dobry wynik 1.48,7.

1 ŁÓDŹ. 214. (tel. wł.).
’ nie ŁKS w Lodzi rozegrano trój- 

mecz lekkoatletyczny, w którym o- 
bok miejscowych drużyn Włóknia-

ku AKS Kościuszko odbyto się de- 
I cydujące o mistrzostwie Polski w 
! siedmioosobowej piłce ręcznej dru- 
* żyn męskich dodatkowe spotkanie 
i pomiędzy obrońcą tytułu Sparta

Katowice J dotychczasowym wic? 
i mistrzem GKS Wybrzeże Gdańsk 
{Mecz zakończył się szczęśliwym 
■ zwycięstwem Sparty 19:13 (4:5).

Przy czym rozstrzygnięcie padło 
! dopiero w dogrywce, w normaj-.

nym bowiem czasie uzyskano wy-; 
nik remisowy 13:13.

Dwa zwycięstwa 
koszykarek AZS AWF 

w Marsylii
5591

stały na słabym
przez poziomie, większość pięściarzy re- 

- ‘ prezentowała boks siłowy i nieczy- ;
Sty. W wadze ciężkiej mistrz Pol
ski Tadeusz Grzelak (Prosną) spot-

Bydgoski Zawisza w meczu o u- 
trzymanie się w I lidze miał wielkie 
szczęście, na wadze okazało się, *• 
trójka kaliszan Sobolewski, Szew
czyk I Wasilewski nie posiadała ak
tualnych badań lekarskich i delegat 
FZB zgodnie z regulaminem nie do
puścił wspomnianych zawodników 
do walki. IV ten sposób gospodarze 
wygrali tak ważne dla nich spotka
nie walkowerem 20:0. wprawdzie

kał się z Manuszewskim i w 2 star
ciu obaj pięściarze zderzyli się nie
szczęśliwie głowami przecinając so
bie nawzajem luki brwiowe. Ringo
wy walkę przerwał, a zwycięzcą zo
stał prowadzący do tego czasu na 
punkty Grzelak.

Niespodzianką była porażka w wa
dze półciężkiej strzębkowsklego 
(Zawisza) z Kołodziejskim. Byd
goszczanin walczył poniżej swoich 
normalnych możliwości, nie wyczu
wa! dystansu, w końcu przetrzymy
wał, za co zresztą otrzymał w 2 star, 
ciu napomnienie.

Najlepszą formę wykazał hrązowy 
medalista z Lucerny Zawadzki. „Ko
gut” bydgoski po pierwszym dość 
wyrównanym starciu, w drugim 
przystąpił do huraganowego ataku, 
tak że sekundant słusznie poddał 
Plngota. T.P.

Polonia Gdańsk 
— Gwardia Łódź 11:9 
GDAŃSK, 21.6. (teł. wl.). Polonia 

Gdańsk — Gwardia Łódź 11:9. W 
ringu sędziował Wysokiński 
(W-wa), na punkty Kossowski 
(W-wa), Tuchodola (Lublin) 1 Mi 
chalak (Bdg). Widzów ok. L5 tys.

Wyniki (na pierwszym miejscu 
Polonia): Głazlk wygrał głosami 2 
do remisu z Leskiem, Chmielewski 
przegrał z Michałowiczem, Kanka 
zremisował z Rozpierskim. Bronlś 
przegrał głosami 1:2 z Kaczmar
kiem, Makowski pokonał Ambro, 
ziewlcza, Markiewicz wygrał przez 
dvskwalifikację w 3 r. z Pjsarkłem. 
siilźyckl pokonał Gąsiorlilewlcza. 
Borkowski ’ przegrał z Kubackim. 
Boulge uległ Józefowiczowi I Gu- 
gnlewlcz zdobył punkty w.o. wo
bec braku przeciwnika.

Było to zwycięstwo dosłownie 
wymęczone. Kiedy po 6 walkach 
gospodarze prowadzili 7:5. co łącz 
nie z walkowerem Gugniew’cza 
dawało Im prowadzenie 9:5. Polo
nia muslała wygrać jeszcze Jedną 
wnlkę. Wszystko więc zależało od 
Sulżvekiego, gdyż ani Borkowski 
ant Boulge nie mieli szans. Sul- 
żvcki zawiódł jednak I gdyby nie 
fatalny brak kondycji Gąsłorkie- 
wlcza od połowy 2 r., nie wiadomo 
jakie byłyby losy spotkania. (St)

Stal Mielec 
— Brda Bydgoszcz 15:7

MIELEC, 21.6 (tel. wM. Stal Mit- 
lec — Brda Bydgoszcz 13:7. Wyni- 
ntki walk: (na pierwszyzn miejscu 
zawodnicy Mielca) od muszej do 
ciężkiej: Ramaniszyn wygrywa z 
Kujawą prz^z dyskwalifikację w 
1 r.. Mikowski przegrywa niezna
cznie na punkty z Wiśniewskim, 
Soczewiński wygrywa na punkty z 
Dończykiem, Kowala remisuje 7. 
Radtke, Dudczak wygrał w 1 r. 
przez tko ze Spychalskim, Nowa
kowski przegrał dwa do remisu z 
Walczakiem, Pytel zwyciężył w 1 r.

kty Twardowski, Jeruszka 1 Bana
szewski.

Wyniki walk (od muszej do cięż
kiej). na plerwneym miejscu war
ta: Jankowski pokonał Jednogłoś
nie Krawczyka, Stylo wygrał w 
stosunku 1:2 z Hajdugą, Zawadzki 
zwyciężył w 2 r. przez tko Bozu- 
chowskiego, Wytyk wypunktował 
Gdyńskiego, Konieczny wygrał wy 
soko na punkty z Mackiewiczem. 
Papież zwyciężył Kuhlczka, Swift 
wygrał pewnie z Rojewskim, Rusin 
przegrał w 2 r. przez tko z Walas-

W

Narcutrze biegacze trenują w Zakopanem na rolkach. Na 
zd^ciu biegacze ZS Start, Jankowski i Figura, rozmawiają z 

przedstawicielem „PS" red. M. Matzenauerem.
Fot. Olszewski CAF

Kajakarze przegrali
w Pradze z CSR i NRD
PRAGA, 21.0 (tel. wl.). Trójmecr. 

kajakowy Potlka — CSR — NRD 
zakończył >1« zwydęitwem ,o»po- 
darzy, którzy zebrali II pkt, przed 
NRD — 1» pkt I Polskę — 11 pkt. 
Identyczny trójmecz w kanadyj
kach przyniósł również zwycięstwo 
Czechosłowacji- — « 'plttr przed 
NRD — 21 pkt i Polskę — 12 pkt.

W LOTKU
wylosowano

P. P. Totalizator Sportowy komu, 
nikuje, że na specjalny Konkurs 
Toto-Lotek na dzień 21 czerwca 
br. wpłynęło ogółem 5.944,350 roz. 
wiązań. Zgodnie z regulaminem na 
wygrane wszystkich stopni przy, 
pada kwota zł 5.944.350.

Losowanie konkursu Toto-Lotek 
z dnia 21 czerwca br, odbyło »19
w Połczynie Zdroju w przerwie 
meczu piłkarskiego pomiędzy dru
żynami Sokół Karolino — Pogońkłem, Kubasik pokonał nlcspndzle- Łyilrłmi 0Unvf nu ^|llo — .

wnnle Czyża, Franek przegrał 2 do] Połczyn Zdrój, gdzie wylosowano 
remisu z Wojciechowskim. następujące dyscypliny sportowe:

By) tn dln obu drużyn 7 f^t ^od*'-
niecz. gdyż wiadomo było, że prze । -°2¾ ,trzelectwo — nr 39 «za
grywający opuści szeregi II ligi.! 371
Warta zwyciężyła zupełnie zasłu
żenie. będąc zespołem bardziej wy-j 
równanym oraz lepiej przygotowa
nym kondycyjnie. Największą n‘e-i 
spodziankę sprawił młody Kubasik 
z półciężkiej, który dwukrotnie o- 
szołomlł swoimi ciosami Czyża, 
jednak sytuacji tych poznaniak nic 
umiał wykoirystać 1 dlatego tylko 
wygrał na punkty.

E. Olachowskl

Elimnacje 
do motccrossowych 

mistrzostw Polski

MOSKWA. W Kal'nlngradz.t® go- 
; szczą koszykarze 1 koszykarki Ol- 
sxtyna. W sobotę miejscowa dru- 

• ryna pokonała Polki 46:20, a poi- 
i sćy koszykarze przegrali 62;48. W 
: rewanżowych spotkaniach w nie- 
I dzielę drużyna olsztyńska pokonała 
i jospodarzy 75:68, podczas gdy 
i Polki przegrały zaledwie Jednym 
' punktem 40:41. (PAPi

MARSYLIA. Dwa zwycięstwa od- 
nioslv już koszykarkl warszawskie
go AZS AWF na międzynarodowym 
turnieju w Marsylii. Po zwycięstwie 
nad francuskim zespołem Monlfer- 
rand, w kolejnym spotkaniu P°£o-

— 5524. 6. Zydorczak. Ostrów — 
5490. Najlepszy z zawodników za
granicznych. Węgier Legenyei spadł 
na IB m‘*ejsce — 4352 pkt.

W niedzielę, mimo zupełnie bez- 
-•--------- ’ termlki. kierownictwochmurnej
........w.... zdecydowało sie prze
prowadzić ósma konkurencję —

Leszno. Jakkolwiek wa«

zespół Montferrand wygrał ze Sla- 
I de Marseillais 47:43 (17:24).

Siatkarki
Metalul Bukareszt 

wygrały turniej w Gdyni
GDTNIA. Z okazji „Dni Morza”

Kraków
w tenisie

Kijów 8:9

ukończyło aż 31 pilotow w tym o- 
I bie kobiety. Zwycięzca konkurencji 
! zosrał obrońca lytulu mlstrra Pol- 
: .ki Edward Makula, który dzięki te-

KRAKÓW. W rozegranym w Kra
kowie międzynarodowym .potka
niu tenl.owym pomiędzy reprezen
tacjami Krakowa i Kijowa, zwycię
żyli goicie 9:8. Reprezentacja Kra 
kowa stanęła do tego spotkania 

-- ----   ------- zasilona m. In. Jędrzejowską. Lic:- 
Gedanii 1 Startu Elbląg o- : ,em, H. Skonecklm oraz Juniorka 

---------- --------- z Skórkówną IVictoria Częstochowa
• 1 Mimo tak poważnego wzmocnienia 

zespól Krakowa doznał poraź- >. n- 
którą nie bez wpływu była ntrzy 
miijąca się w dalszym ciągu nicra- 
dowalajaca forma Llcisa oraz lek
ceważąca gra Manlcwsklego.

। mu sukcesowi wysunął się r.a czo- 
, .o punktacji. Bardzo dobry czas — 
1 50.200 km/godz. uzyskała Lucyna 
1 Bajewska. Wynik ten jest lepszy 

od rekordu świata, należącego do 
tei samej zawodniczki i wynoszące
go' 50.032 km/godz.Nie może on być 
jednak uznany za nowy rekord 
świata z powodu mniejszej od wy
maganej regulaminem różnwy rd 
oficjalnego rekordu. Czas z.bliżony 
do rekordowego — 48.8 km/godz. u- 
zyskała również Pelagia Majewska.

Wyniki (nieoficjalne) 1 konku
rencji:

J. Al d K U I d, ‘ s -
km.godz.. 2. Witek, .lei. 
ś3.3. 3. Pieczewski. Łódż_ — S2.>.

konkurencjach
W nruzviue IM,|U«»MVJ nta^y •«<■• ptittrxLnL.il ,

siebie stanowili ofensywnie grają- ' dobnie Makula. pr?ed 
ca l bardzo dobrze wyszkolona wnkiem.
technicznie Kużmlcnko oraz Mo 
zer. który pokonał Llcisa. —

na czoło 
prawdooo- 

Popielem t

Kreft 
pokonał Jochmana

Walkower na korcie
POZNAŃ. 21.S (tel. wł.). Tem.i

ścl poznańskiej Olimpii zdobyli « 
kolejnym meczu o mistrzostwo 1 
ligi punkty walkowerem, gdyr

........-------- . ----- w--------------- zawody eliminacyjne o wejście do 
r/a i Społem startował również. Za- n ligi lekoatietycanej pomiędzy 
wiszą Bydgoszcz. Kierownictwo byd. . warszawskimi zespołami Gwardii i 

• goskiej drużyny dotrzymało słowa ' Lotnika oraz LZS Komorów. Zwy- 
i do Lodzi Zawisza przyjechał w ■ ciężyli lekkoatleci Lotnika, którzy 

। swym najsilniejszym składzie z - zdobyli 36.970 pkt przed zespołem 
[ Jochmanem, Grajem. Kreftem. Xo- ’ Gwardii — 35.176 pkt.
i walskim, Auksztulewiczem i Ni-

wakszawa. w śoooią i nteazie- puww.» ....--
le na Stadionie X-lecia rozgrywano | Sparta Warszawa do Poznania nie

przybyła. (E. Ol.)

Lekkoatleci USA 
na dystansach 
metrycznych

Kujawskiego przez tko. Jop prze
grał przez poddanie przez sekun
danta z Planutlsem, Małek wygrał 
na punkty z Kulpą/ Gawlas wygrał 
z Kieszkowskim w i r. przez tko.

Sędziowali w ringu: Ciura (Ka
towice), na punkty: Szot CW-waj: 
Koszuliński (W-wa) i Goliński 
(Łódź).

A. Zydroń

Gwardia Wrocław 
— Budowlani 0:20

WROCŁAW, Zt.S. (tel. Wl.). Gwar
dia Wrocław — Budowlani Poznań 
0:20. Walkower z powodu zdekom. 

•*— drużyny miej-pletowania składu 
geowej.

Grupa

1. Polonia Gdańsk
2. Bud. Poznań
3. Stal Mielec
4. Gwardia Łódź 10:10 

10.105. Brda Bydgoszcz ------
6. Gwardia Wrocław 3:17

110:90
118:76
98:98

109:89
95:99
60:138

Warta Poznań 
— Gwardia W-wa 
POZNAS, 21.6. (teł. Wl.),

( kiksem na orcie, dzięki czemu kil- 
j ka konkurencji rozegranych w ra- 
. mach trójmeczu stało na przyzwoi- 
i tym poziomie.
1 'Najciekawsza a nich był bieg na 
| 800 m mężczyzn, w którym Kreft 
I nieoczekiwanie pokonał Jochmana, 
| uzyskując dnhry czas 1.51,3. Joch- 
i man miał 1.53.0. a reprezentant Spo- 
I lem Kozłowski wynikiem 1.53.9 u- 
( stanowił nowy rekord okręgu łódz-

Najlepsze wyniki uzyskali w kon
kurencjach męskich Karcz, Gw. na 
100 m — 10.6 i na 200 m—22,0, Król- 
czyk Gw. na 830 m — 1.55,0. Maków- 
ski. Gw. na 110 m pł. — 15.0 I na 
4» m pł. — 55.2 I Rossa, Lotn. w 
rzucie dyskiem — 47,87. Wśród ko-

najlepiej spisały się zawodni*

i kiego. k
i Na listę nowych rekordzisto! - 
। kręgowych wpisał się również £.cz- . na
1 karz Zawiszy Bohdan Byner. k^ry i
i przeszedł poprzeczkę na wysokości 
; 410. Jest tn rekord życiowy tego 
। ?3-letnlego bydgoszczanina, a zara-

KATOWICE 11.6 (teł. wł.). w pół
finałowym spotkaniu tenisowym o 
drużynowe mistrzostwo Polski Gó-- 
nlk Katowice przegrał z Bronia 
Radom 2:9. Dzięki temu zwycięstwu 
tenisiści Broni zakwalifikowali sae 
do finału.

NOWY JORK, 21.6 (obsł. wl.). W

Bnnlder doskonały 
b'ecu na 800 m 
nhv (1.47.P»; na

odbywających się
uzy^kał Mur- 
uwagę E8-

sługuje dalej fakt. że aż 4 
koczków o tyczce z Don Braggiem

i Ud Ur.trie I.f.łn»aiv ..w... -• , ,
sk: bvł dopiero piąty z wynikiem 

W II lidze siatkarzy ‘ Morrow w biegu na 200 m odpad?

Lotnika Świderska i Dobro- i
Swiderska wygrała 100 i !

Grupa A
! w^eiiminacjach. Jak słusznie prze

widywał w wywiadzie r. ..PS” Bill

OLSZTYN. OKS Olsztyn — Spar.M m. w tym drugim biegu wyi --—• —
■ównując rekord Polski młodziezek i ta Legnica 2:3, Gryf lorun 

........ — 12.6). Dobrowol-i Sparta Legnica 3:1, OKS26.6 (100 m — ----- ------------ --
> wygrała skok wzwyż wynikiem

Kotliński 54,7 
no 400 m pł.Nasi kajakarza (w kanadyjkach nie: rem nowy rekord okręgu pomor- 

reprezentujemv dobrej klasy) me | sklego. Bardzo dobry czas uzy^a- 
wypadli tak dobrze Jakby należało ta również sztafeta Zawiszy 4x400 LUBLIN, M.0. (tel. wł.). Podczas 
oczekiwać, a to głównie ze wzgłę- m mężczyzn. Bydgoszczanie osiąg- zawedów drużynowych o mistrzo- 
du na osłabiony skład oraz niepla- i nęli najlepszy w tym sezonie w • ltwo okręgu lubelskiego startujący 

....  ............. -1.1.4 f krsju ’ .1? * .A: MC «*"<«• poza konkursem Bieluga (Start) u-
glego dnia: . zrskał na dystansie 200 m czas 21,9.

Kobiety: 80 m-ppł: 1. Słowińska- . to nowy^rekord^okręgu lubei- 
(Z) — 11.0. W dal: Słowińska — 559.: $k:ego. Startujący na tym samym _ - . ... ... ... . tjvs:>asie Kotliński uzyskał czas

22.3. Ten sam zawodnik w biegu

nowanie na ten 
formy.

okres
Z niepis- 1 neii najlepszy w iym wuiue 
wyioklej kraju czas 3.19.0. A oto wyniki: dru-

W niedzielę, w drugim dniu trój- 
meczu, wyniki były następujące:

Czwórki tO.OOO mi NRD 1
2. Sałacińska (S) — 542. 4x 100 m: 
Społem — S0.4. oarczep: Walińska.
(S) — 41,73. (rekord Ło>*Ti juniorek). 

Mężczyźni: 400 ppł: Srokowski <Z)38.40.0: 2. CSR I — Ś3.S0.2: 3. Pol- ' ___
ska (Górski. Rodak. Gębarskl. Nik- I _ 55 7 Ós7e’.p: Sagalara (S) — 60.7«. 
las) — «0.01.4; CSR II — 40.53.2: | wzwvż: Mroervnski <Z) — ISO- 2600 
Polska II (Horosz. Bajer. Su.zkle- ; m. śobczak (Z) — 0.31.6. w dal: Tar- 
wicz, Wożniak) — 41.08,4; 8. NRF II । na-.vśkl (Z) — 6śn. « x 400: 1 — Z»t‘- 
— 41.49.2; i sra 319.(1. 2. spolTn — 3.25.1 (rekord

■Łodzi), młot; 1. Towpik (S) — 65.0-. 2.
1000 m: 1. Krause. NRD — 4.13,2: Nlklas (Z) — 59.61. 3. Pasiński fZ)

2. Holi. CSR — 4.14,6; 3. Ciepezen- — 59.57. 
sky. CSR — 4.18,0; 4. Kaplaniak, 1 W ogólnej _____  
Polska — 4.19,1; 5. Perleberg, NRD miejsce zajął Zawisza —
— 4.19.6; 6. Górski, Polska — 4.24,6;

dwójki kobiet na 500 m: 1. Wal- ; 
kowiak — Kowalewska — 2.02,8; 2. i 
Seidelmann — Pionka. NRD —;
2.03.6; 3. Kutova — Vaistauerova.

LUBLIN,

400 m pł. osiągnął 54,7.

Jacek Jakubowski 
800 m w 1:48,9

MIELEC, 21.1. (tel. wl.) W przer-
meczu piłkarskiego rozegrano 

nunktaeli n’erw«*v • bieg na 800 m. w którym zawodnik 
Stali Mielec - Jacek Jakubowski 

"“'sinVwiAkniawKr ’ ozyskal bardzo dobry wynik —1.48,9! przed Społem - 210 i Włó^nw^. Jakubowski przebległ 200 m w 25.0. 
““ ł ł • 4M ni w 52.5. 600 m w 1.19.1. Wynik

Jakubowskiego stawia go w rzędzie 
: najlepszych średniodystansowców 
‘ b. r. w Europie i jest najlepszymBibrowa 12,2

KATOWICE 21.6 (teŁ
£5ui, ~ 2 05»8m ”, 8ocha | meczu lekkoatletycznym <I olska ~- 2.07,5; 5. Puchlova —■ rny^f-ann, wSlnkova, CSR - 2.07,«; 6. Ntissner do U lisi.
— Raslng. NRD — 2.01.(:

dwójki 1000 m mężczyzn: 
cha — Vrsovsky, CSR — :

Ri.

cu Cracovia uzyskała
Fosaow- .

320 pkt- ;

rezultatem uzyskanym w 1939 r. na 
tym dystansie w Polsce.

I pkt i AZS Gliwice Z2.117 t>k'~ 
Z lepszych wyników Król <AZS> 

— .9, m pt. — M.3. Kusmn-Bibro-
; Sklenar — Pleier. CSR — 3.50.8: 3 wa 80 pł — 12,2. Colewa (AZS) 200 m •

»aóii chy — nr. 42 tenis — nr. 44 oraz 
....... dyscypl.na dodatkowa bieg na

! przełaj — nr, 5, 
Kolejne losowanie konkursu To. 

to.Lotek w dniu 28.VI. br, odbę-
dzie cif w Gorzowie Wlkp. w 
przerwie zawodów P*łki nożnej 
Warta Gorzów — Promień tary.

Niemcy znowu

Jahn Kresse, NRD
.. Skwartki — Broniewicz, Polska 
— 3..53,C; S. Wl. Zieliński — Jacek : 
Zieliński, polska — 3.55.1; 6. Wien- 
lerstein — Karbe, NHD — 4.01.2; :

kanadyjki: >

Fronczak 10,5

Legnica 2:3,

Nieder w dvsku triumfował Oer- 
. ter. natomiast jego największy ry- 

wal Rabka zajął dopiero 5 miejsce.
w.., Olsztyn nem

— Gryf Toruń 1:3, Gryf Toruń — «.v» 
Chełmiec Wałbrzych 1:3, OKS Olsz
tyn — Chełmiec Wałbrzych 3:1. '

Rekordzista świata w rzucie osrere- 
i Al. Cantello osiągnął d^ść

mu

6.
8.

Sparta Warszawa 
Unia Gorzów 
Chełmiec Wałbrzych 
Gryf Toruń 
Pogoń Szczecin 
Sparta Legnica 
OKS Olsztyn 
Społem Łódź.

6rupawB ”

38:13
36:1P

16.^8

«kromnv wvnik 75.20. I 
jednakże wystarczył do 
siwa w tej konkurencji.

Wyniki — 200 m. 1. Norton 20.8.
•> Robinson 21.0; 400 m: 1. Sou
thern 46.1. 2. Mńls 46.4. 800 m: 1. 
Mmphv 1.47.9. 2. Walter 1.48.5.

LUBLIN. Avia Świdnik — Motor 15 31': dysk: 1 
Lublin 1:3. Avia Świdnik — Gwar-: 0'Brien 55.10.

1 1500 ni: 1. Burlason 3.47.5. 2. Gr*l- 
' le 3.48.4; 5000 m: 1. DelHnger

1147.6. 2. Sneclitz 14.48.8; 200 m 
pł.: 1. T’dwelt 22.6. 2. Jones 22.7;
tyczka: I. Bracg. 2. Morris. 3. Gra
ham. 4. Schwartz—wszyscy z wynl-

1 -iłem 4.65, 5. Gutowsky 4.57: trój- 
skok: 1. Da vis 15 40. 2. Stokes

dia Białystok 3:0. Motor Lublin — 
Varsovia 3:2. Motor Lublin — • 
Gwardia Białystok 3:1, Avia Swld. 
ni|< — Varsovia 3:2,

Oerter 56.80.
5. Babka 5-

oszczep: 1. Cantello 75.20, 2. Qu’st 
72.60.

MIELEC. Stal Mielec — Raków । 
Częstochowa 3:0, Czar il Wrocław , 
— Cracovia 0:3, Raków Częstocho. , 
Wl — Cracovia 0:3 Czarni Wro.
cław

Ovia u:j, nawow uzys 
Cracovia 0:3 Czarni
Stal Mielec

1. Stal Mielec
2. Cracovia
3. Avia Świdnik
4. Varsovla
5. Gwardia Białystok
6. Motor Lublin
7. Raków Częstochowa
8. Czarni Wrocław

9:5
39:16

Berruftl 
przegrywa w Berlinie

BERLIN. 21.6. (obsł. wł.). Na za
wodach lekkoatletycznych w BerU- 

1 nie zach. Flary zajął pierwsze miej-
36^6 1 sce w' biegu na 100 m z wynikiem 
27:27-10-^ przed Lauerem 10.5 i Ber- 
24:31 | ruttim również 10.5. Na 110 m 
14:37 pł- zwycięzca Lauer uzyskał czas

dziądz 5:1 (4:0), Olimpia Grudziądz 
— Chojniczanka 0:2 (0:0).

30:81. Stal Włocławek
2. Zawisza Ib Bydg.
3. Culavia Inowrocław
4. Kujawiak Włocławek
5. Celuloza Włocławek
6. Budowlani Bydg.
7. Chojniczanka
8. Brda Bydgoszcz
9. Gwiazda Bydgoszcz

10. Unia Wąbrzeźno
11. Olimpia Grudziądz
12. Wisła Grudziądz

18:4

20:15

20:31
KATOWICE 21.6 (teL wLL Na 

kontrolnych zawodach Basldonu 
wln*er Fmnczak osiągnął na 3C9 m 5:191000 m mężczyzn: 1. Rosicka, CSR 

— 4.45.6; 2. Dvorak. CSR — 4.46.1. 
3. Cohrs. NRD — 5.07.2: 4. Wernic- 
ke, NRD — 5.20,8; S. Kruczkowski, 
Polska — 5.40,8; 6. Cicharski, Pol
ska — 5.56,8;

wynik 10.5 wygrywajne również 
200 m plotki w czasie 2AI Inny za
wodnik Baildonu Syroki przebiegi 
100 m w 10,1. natomiast Czmoehów- 

‘ na na «0 m plotki osiągnęła 12.1.

GRUPA GDAŃSKA. Lechia Ib —21:145. Widzew Łódź
6. Stal Radomsko
7. WKS Wieluń
8. Budowlani Łódź
9. Lechia Tomaszów

10. Kolejarz Łódź
11. Włókniarz Zgierz
12. ŁKS Ib

GRUPA WROCŁAWSKA: Odri. 
Wrocław — Nyia Kłodzko 2:0 (1:0). 
BKS Boleśławiec — SI,za 2:2 (2:0), 
Górnik Wałbrzych — Bielawianka | 
3;0 (2:0), Kabowiak Legnica — Gar- j 
barnia Chojnów 1:1 (1:0). Ł,*-ec,?ia 
Dzierżoniów — Orzał Ząbkowice 

' 1:1 (1:1).

GKS Wybrzeże 0:1 (0:0), Flota Gdy
nia — Arka Gdynia 1:1 (1:0), Start 
Gdańsk — Bałtyk Gdynia 0:6 (0:21, 
SKS — Grnm Wejherowo 1:0 (1:0), 
Unia Tczew — Jedność GościcinoI mistrzami świata

Pogoń 14:6 ( w pjfce ręcznej
RADOM, 21.6. (teł. wł.). Broń Ra-| 1

Broń

dom — Pogoń Szczecin 11:6. W rin-

dwójki 1000 m: 1. Wawra — El- :
jasz. CSR - 
Wokal, CSR

4.50.0;
- 4.53,9:

Kodes
3. Leue

in- WIEDEŃ. Reprezentacja Niemiec i HIHmg, NRD - 
na w ILosobowej piłce ręcznej zdo- Osiecki, Polska

Hdlske. NRD — 4.59.2; 4. Kopać —

Stefan Lewandowski 
— 1:48,7

10:16 
10:16

16:25 ;
12:18

5.01.6: 5. Kęski
gu sędziował p. Twardowski, na w ll.osobowej piłce ręcznej zdo- Osiecxi, Polska — 5J3,8; t 
punkty Izelak, Krzyżanowski i Bo-j była po raz czwarty mistrzostwo ski — Kratkowski, Polska
gdanowicz.

Wyniki na pierwszym miejscu 
gospodarze): Kozłowski wygrał z 
Fronciklem przez tko w 3 r.. Woj-

i świata, zwyciężając w decydującym 
| spotkaniu po bardzo ciężkiej wal-

łowicz wygrał z Czarneckim przez 
tko w 2 r.. Kszcsek wygra z Krau
sem przez tko w 2 r. Budkus wygra’ 
z Wosiem na punkty. Paździor wy- 
grał z Surowym na punkty. Nowskl 
przegrał r Józefem Pińskim na 
punkty, Jan Piński z Pogoni wy 
grał w.o.. Maj przegrał z Raginią 
przez poddanie w 3 r., Majchrzak 
wygrał z Zielińskim. Kwiatkowski 
wygrał z Kucharskim przez dys
kwalifikację wir. (ts)

Stal Stalowa Wola 
Gedania Gdańsk 15:5

RZESZÓW, 21.6 (tel. wł,). Stal 
Stalowa Wola — Gedania Gdańsk

SZCZECIN. 2L6 (teL wł.) W czasie
6. Jeżew- ; przerwy meczu piłkarskiego pomie- 
i — 5.39,3: > dzy Lokomitiv Lipsk i Pogonią

4x300 m jedynki mężczyzn:
Szczecin rozegrany został bieg na

ce Rumunię 14:11 (6:6). «~ Ł37.0: 2. NRD — 8.38.9: 3. i czołowy średniodystarscwier
W meczu o 5 1 6 miejsce Szwaj-i Polska (Broniewicz, Kapłaniak, ; fan Lewandowski- Lewand

carla pokonała D.inie 17:7 (9:1). Skwarski, Wł. Zieliński) — 1.51,1. IcarU pokonała Danie 17:7 (9:1).
Ostateczna kolejność: i. Niemcy

2». Rumunia, 3. Szwecja, 4. Auslria, 
5. Szwajcaria, 6. Dania, 7. Węgry.

Uczestnicząca w mistrzostwach 
drużyna Austrii B startowała poza 
konkursem. (PAP) i

WIEDEŃ. W Wiedniu obradowała! 
Międzynarodowa Federacja Piłki 
Ręcznej (1HF). ustalając, że przy
szłoroczne mistrzostwa świata 11- 
osobowych drużyn kobiecych od
będą się w llpcu w Holandii, na
tomiast organizatorem mistrzostw 
świata w „siódemce’’ mężczyzn w 
r. 1961 będzie NRF.

(Z)
pierwszych 430 m przebiegł w świst-; 
nym czasie 52.8. potem nie wyirzy-
mai narzuconego przez siebie tem-

NRD - Polska 14:8
w rugby

14:6
Warta

Poznań — Gwardia W-wa 14:6. W 
ringu sędziował Popiołek, ha pun*

Wynlki od wagi muszej do cięż
kiej (pięściarze Stali na pierwszym 
miejscu: Wiatrzyk zdobył punkty 
walkowerem z powodu braku prze
ciwnika. Przyłucki przegrał na 
punkty z Kuleszą, Kolasiński zwy
ciężył w 1 r. przez tko Makowskie
go, Arjan zwyciężył prz.ez dyskwa
lifikację Kanickiego w 3 r., Arsze- 
niak zwyciężył przez tko w 3 r. 
Kiedrowskiego, z Konarzewski wy
punktował Sebastiańskiego, Alger- 
ta podda! sekundant Borejszy» 
Krentner wygrał na punkty z Kar- 
manem, Serwan pokonał Mellera 
przez dyskwalifikację w 2 r.. Dre- 
wicz zremisował z Rytlem.

Sędziowali: w rtrtgu Szott (Kato-

„PRZEGLĄD SPORTOWY” 
Wydawnictwo 

„PRASA SPORTOWA” 
Telefony: centrala 84241 I 84242 

oraz bezpośrednie — Redaktor 
Naczelny i Sekretariat — 89116 
Sekretarze Redakcji 82604. Dz’af 
Informacji 89106. Dział Zagrank*- 
ny 89666 Redaktor Naczelny 
przyjmuje w dni powszednie w 
qodz. 12 — 13.

wice), na 
(Kraków), 
(W-wa).

punkty: Pietrzykowski 
Kurnad (Kielce), Dali

A. Koslorowski

Grupa B

Zakłady Graficzne „Dom Słowa 
Polskiego*'

1. Stal Stalowa W.
2. Warta Poznań
3. Gedania Gdańsk
4. Gwardia W-wa
5. Broń Radom

10:10

Zim. 3476 W.25 6. Pogoń Szczecin
8:12
7113

118:80
99:101
94:102
95:105
96:104
94:104

O wejście
do II ligi 
bokserskiej

Budowlani Olsztyn — Budowlani 
...........- * ' Świdnik — SkraŁódź 14:6, Avi 

Warszawa 12:8.
1. Avia Świdnik
2. Bud. Olsztyn
3, Budowlani Łódź
4. Skra Warszawa
5. Jagiellonia

GRUPA

13: 3 
12:- 4

1:15

108: 52 
107: 53
83: 92 
62: 96 
53:105

Czarni Słupsk — Star Bydgoszcz 
0:20 wo. Drużyna Czarnych wystąpi
ła w siódemkę i oddała punkty li
derowi tabeli. W towarzyskim me. 
czu spotkania nie ^rostrzygnięto. 
uzvskuJac rezultat 7:7.
Arkonia Szczecin — Sokoł Gorzów 

0:20 wo.

1. Start Bydgoszcz
2. Flota Gdynia
3. Sokół Gorzów
4. Czarni Słupsk
5. Arkonia Szczecin

1 LIGA
1. BBTS Bielsko
2. Legia W-wa
3. Prosną Kalisz
I. ŁTS Łabędy 
5. Zawisza Bydg.
6. GKS Wybrzeże

12: 4
4:12

139: 21 
116: 44 
72:'88 
42:118

2:14 . .31:129

13: 7 122: 78
105: U
95:105

102: 89
80:118

Niemcom udał się rewanż

1. Pafawa# Wrocław
2. BKS Bolesławiec
3. Rielawfanka
4. Kabewiak Legnica
5. Olimpia Kowary
6. Górnik Wałbrzych 

Alęza Wrocław
8. Lechia Dzierżoń.
9. Orzeł Za.bkowice

10. Garbarnia Chojn.
11. Odra Wrocław
12. Nysa Kłodzko

16:6

10

10:14

GRUPA ZIELONOGÓRSKA Lu
buszanka — Orzeł 1:2 (1:2), Polonia 
— Włókniarz 1:1 (0:1), Pogoń —— Włókniarz 1:1 (0:1), Pogoń — 

tlU! Warta 0:5 (0:1), Unia — Iskra 7:1 
(4:1)» Promień — Lechia — przeło- | 

iZtn żony, Odra Krosno — Olimpia 
19'18 Świebodzin 1:2 (1:2).

1. Arka
2. Bałtyk
3. GKS
4. Flota
5. Unia
6. Jedność
7. SKS Starogard
8. Lechia Ib
9. Grom

19:3
49:6

14:19
12:20 
10:27

GRUPA KATOWICKA Podgrupa 
I Bobrek Karb — Górnik Czer
wionka — przełożony na środę, 
Start Chorzów — Polonia Ib By
tom 1:0 (0:0), Silesia Miechowice — 

. Rapid Wełnowiee 1:1 (0:1), Wawel 
< wirek — Ruch Radzionków' 2:0 (0:0),
Stal Mikołów 
(*:•). Górnik
Górnik Pszów 3:1 (3:1).

; I. Górnik Swiętochł. 
. L Bobrek Karb

- Stal Zabrze 3:2 
Świętochłowice —

1. Unia Gorzów
2. Włókniarz Żary
3. Olimpia Świebodzin
4. Lechia Z. Góra
5. Warta Gorzów
6. Polonia N. Sól
7. Promień Żary
8. Orzeł Międzyrzec
9. Odra Krosno

10. Lubuszanka Z. Góra
U. Iskra Wymiarki
12. Pogoń Skwierzyna

GRUPA KRAKOWSKA.

20: 0
13: 7

8:12

■ 10. Start Gdynia 38: S

10:12 
10:12 17:29

11-28

GRUPA SZCZECIŃSKA.
i Szczecinek — Arkonia, Czarni 
' Słupsk — Pogoń Barlinek — prz.e- 

ił.no ! l°ż°ne, Czarni, Szczecin — Świt 
la-iR' sk01wm 5:2, Gwardia Koszalin — 

Gryf Słupsk 5:o, Ina Goleniów — 
Bałtyk Koszalin 2ń, Osadnik My16:18 i ślibórz — Darzbór Szczecinek 0:1.

FRANKFURT n/Odrą, 21.6. (tel. i Widzieliśmy w tym czasze bardzo! 
wl.). We Frankfurcie przez ostatnie | ładny przebój lewej strony ataku;
trzy dni odbywały się liczne impre
zy sportowe z okazji święta Kuł-

polskiego Wójcicki — Nowak. Gdy- ;

4. Rapid Wełnowiee
5. Sial Zabrze
6. BBTS Bielsko
7. Górnik Czerwionka
8. Silesia Miechowite
9. Start Chorzów

16:14

13:15

3.1:10 । —, 
31:11 I P?0!* 
25:17 I Unia

____ Mecze ro-' 
zegrane 18.6. Kabel — Górnik 5:11 
(1:0), Metal — Czarni 2:0 (1:0), Dąb- 
ski — Dalin 3:1 (2:0), Hutnik N. 
Huta — Koszarawa 2:2 (1:2), Cheł-

i siiourz — ««,
i? 1. Pogoń Barlinek

I 2. Gwardia Koszalin

29:25 1

- Wanda N. Huta 2:1 (U:l), 
— Sandecja 2:0 (0:0), Wisła 
Fablok 11:0 (3:0), Koszarawa

- Hutnik Trzebinia 6:2 (2:1).
Mecze rozegrane 21.6. Czarni

3. Osadnik Myślibórz
4. Czarni Słupsk
5. Grj’f Słupsk
6. Czarni Szczecin
7. Lechia Szcz.
8. Ina Goleniów
9. Darzbór Szcz.

10. Arkonia
U. Bałtyk Koszalin

10:16

16:14 
19:18 
25:31

16:34

tury Fizycznej. Punktem kulmina- ! du bvlabv trójka. Nsesietv. gwi- 
cyjnym uroczystości był między- । zdek 'sedtiego zakończ?! akcję. W 
państwowy mecz rugby Polska — ’ 3 minurv później podobna svtvaeje. 
NRD. Publiczność Frankfurtu po ale w okolicach naszego pola wy-
sportu.

Spotkanie przyniosło zasłużone 
zwycięstwo reprezentacji NRD 14:8 
(6:3). Punkty zdobyli dla Polski:

i Następuje teraz kilka rzu* 
nych'. które egzekwują Pol:

H. Polonia Ib Byłom
12. Górnik Pszów 
13. Ruch Radzionków

Podgrupa II Słowian

10:20

GRUPA WARSZAWSKA Bzura —
Orzeł 4:3 (2:3). Farmacja—Okęcie 

Marymont—Varsovla 3:0
17:17 Beskid 2:1 (2:1), Wieliczanka — Ko. ----- -•
15:28 : szarawa 0:2 (0:2), Hutnik Trzebinia i Ł:° (iw) »i«i/iauai— varsovia a:e 
15:27! — Wisła Ib 2:0 (1:0), Fablok —! (2:0), Huragan—AZS AWF 0.1 (0:1), 
18:26 i unia 1:2 (0:2), Sandecja — Hutnik! Warszawianka—Znicz — .............. -
14:28; x. Huta 2:2 (1:1), Korona — Dąb-izur Karczew—Lotnik«-.«e . . . _ ---- ~_.ż_ i i. Marymont12:26 ski 2:i (0:1), Dalin — Chełmek — 

I 1:3 (1:2), Wanda — Kabel 0:3 (0:2),

,-.....   - — --------- .v.-uint » ui-i. szczególnie Moczai-
Zurawski i Nowak po 3. Moskala 2. Fki. nie potrafili zdobyć punktu, 
dla NRD: Ladiv Stieg. Junge. Klu- 1 2 minutv przed przerwa notu-
ge —.po 3 oraz Jurge-ns 2. Sędzio- at3k pranej strp-^v naszego
wał Marie (Francja). Widzów ok. I zesp*oia Głuszek — Ważyń^k: «

I którego Żurawski kładzie trójkę.
POLSKA: Moczulski, Chodkiewicz, Po przerwie N

Skorus, Sosiński, Grochowski, Ko- I wielkim impetem . .. _ __  
per, Frankowski, Ważyński, Soko- 1 ładnej akcji Ladiga sta: 
towski, Nowak, Wójcicki (Niedziel- 1 ------ * M
ski), Budzyń (Klimkowski). Głuszek.

aatsrli
ładnej akcji

_ _ -- .. . Katowice — Górnik Metal 3:0 (1:0), Tarnovla : 
SIavia Ruda 1:1 (1:1), Górnik 091 — Garbarnia 1:1 (1:1). i
Masłowice — Konstal Chorzów 4:01
**• Pozostałe mecze przełożone'

meczu i
brzmi 3:3. Obustronne ataki koń

Żurawski, Moskala. I
NRD: Scharn II, Michałzek. Fied. 1 

ler, Kleier, Dommel, Grimm, Mięt- } 
che, Kluge. Brenke, Stieg, Junge,; 
Jurgena, Nokilski. Ladtg (Kanthak). I 
Scharn I (Mislgański). '

Gra była żywa, emocjonująca
toczyła sle w bardzo szybkim tem
pie. ’ Zespół niemiecki przygotował 
sie bardzo solidnie do rewanżowego
meczu z Polską

lejnych młynach pr?y 'polu

aa środę.
L AKS Kościuszko
2. Słowian Katowice
3. Dab Katowice
4. Konstal Chorzów
5. Siemianowiczanka
6. Polonia Piekary
7. SIavia Ruda
8. ŁTS Łabędy
9. Piast Cieszyn

10. GKS Gliwice

18:10

21:13 
18:13
28:14 
25:21

13:13 
13:15

23:20
30:27

, Wyraźnie widać jak Polacy zaczy- i 
j i nają zawodzić kondycyjnie. W 25 ; 

. • ! min. mór mlvn 1 nowa trólka dla ;

H. Naprzód Janów 
’ 12. Szombierki Ib 

13. Górnik Mysłowice
GRUPA ŁÓDZKA.

specjalnym
zgrupowaniu i grał z wielką am
bicją.

W pierwszej połowi* zawodów o- 
gladaliśmy początkowo akcje przy 
polach punktowych raz gospodarzy, 
to znów przy naszych. Pp 20 mi
nutach Inicjatywę przejęli Polacy.

przebój i zdobywa trójkę- W chwilę 
omem Moskała podwyższa wynik na ; 
9:8. zdobywając 2 punkty z próby. ’ 
Polacy już zupełnie opadli z sil. i 
Ostatnie miruty. to 5 punktów j

BL Grzegorczyk

26:26 
16:17 
15:26
16:33

Budowlani
Łódź — ŁKS Ib 1:0 (1:0), Włókniarz 
Zgierz — Start Łódź 1:0 (0:0), Wi
dzew — Boruta Zgierz 4:1 (2:1), PTC 
Pabianice — Włókniarz Pabianice 
0:4 (2:0), Kolejarz Łódź — Stal Ra- 
dorńsko 8:0 (4:0), Lechia Tomaszów 
— WKS Wieluń 5:0 (0:0).

1. Kabel
2. Unia
3. Garbarnia
4. Tarnovia
5. Hutnik N; Huta
6. Chełmek
7. Wisła Ib
8. Dąbski
9. Górnik

10. Hutnik Trzeb.
11. Korona
12. Wanda
13. Sandecja
14. Metal
15. Koszaraw*
16. Czarni
17. Beskid
18. Wieliczanka
19. Fablok • ■ •
20. Dalin

GRUPA BYDGOSKA.
.brzeżno

32:10 
29:11 
26:19 
26:16

45:221

42:22

2. Legia Ib
3. Lotnik
4. Warszawianka
5. Okęcie
6. Huragan
7. AZS AWF
8. Bzura
9. Mazur Karczew

10. Znicz

0:1 (0:1), Ma.
0:2 (0:l).

18:6 27:12
16:8

24:19

26:30

1. Włók. Pabianice -
2. Start Łódź
3. Boruta Zgierz 
Ł PTC Pabianice

20:6
15:11 15:20 

23:27

24:18 
24:13 
23:19 
20:22 
20:22 
20:22 
19:23 
19:23

33:30 
56:22
31:30
29:28
24:28
27:31
26:32

12. Varsovla
13. Farmacja

16:21

15:25
13:27
12:30

26:36
17:24
20:33 
18:54 
11:64

Unia Wą-
Zawisza Ib Bydgoszcz

— przełożony, Brda Bydgoszcz — 
Gwiazda Bydgoszcz 2:2 (1:1), Cuin- 
vla Inowrocław — Celuloza Włoc
ławek 2:1 (0:0), Stal Włocławek — 
Budowlani Bydgoszcz 3:0 (1:0), Ku-
jawiak- Włocławek Wisła Gru-i

GRUPA POZNAŃSKA. Polonia N. 
Tomyśl—Prosną Kalisz 2:1 (1:1), Ko
lejarz—Warta 4:1 (2:0), Odra—Złe. 
dnoczr ti 2:0 (1:0). polonia Poznań 
- Dyskobolla l:i <l:0>, Lech Ib 
— Polonia Chodzież —meczu nie ro-
zegrano z powodu deszczu. Polonia 
Lesznc^Górnlk Konin * “ —

1. Polonia Poznań 
z. Prosną
3. Zjednoczeni
4. Obra
5. Kolejarz
6. Polonia N. Tomyśl
7. Górnik
8. Polonia Leszno
9. DyskobOlia

10. Polonia Chodzież
11. LOch
U. warta

0:1 (0:0).

8:15
12:22
18:25

ptittrxLnL.il


Wimbledon po raz 73

Czy Peruwiańczyk Alex Olmedo
105 (333S) Warszawa Z2.VI.1958 r.

Lekkoatletyczny
Wunderteam w kratkę

sięgnie po miano 
pierwszego na świecie? SZCZYTY I DEPRESJE

CZERWCA po południu 
m® padną pierwsze piłki na 
słynnym korcie centralnym i 
przyległych do niego kortach 
Ali England Wimbledon Clubu, 
83 lata temu rozegrano pierw
sze międzynarodowe mistrzo
stwa Anglii w Wimbledonle. 
Rangą przewyższały wszystkie 
inne wielkie międzynarodowe 
turnieje tenisowe świata i choć 
do punktacji o miano rakiety 
nr. 1 świata zalicza się także 
v’ynlki turniejów w Roland 
Garros (Francja) i Fprest Hills 
(USA) — zwycięstwo w turnie
ju wimbledońskim ma najwięk
sze, jedyne znaczenie dla każ
dego tenisisty, a zdobyty tam 
tytuł jest nieoficjalną korona
cją na tenisowego mistrza świa
ta.

Na niezwykle uroczystą o- 
prawę mistrzostw wpływa za
wsze ukochanie tradycji przez 
Anglików, którzy niezależnie 
od tego, kto startuje ,w turnie
ju, wykupują na wiele miesię
cy naprzód bilety wstępu, za
pewniając tej imprezie trudne 
dziś do osiągnięcia w innych 
itolicach świata-powodzenie ka
sowe.

W tym roku Anglicy będą 
mieli w Wimbledonle swojego 
faworyta w osobie 19-letnlej 
Christine Truman. Wobec nie- 
cbecności obrończyni tytułu. 
Murzynki Althei Gibson, jej 
największymi rywalkami będą 
Angielka Angela Mortlmer, A- 
mervkanki Beverley Fteltz i 
Dariene Hard, Poludniowo- 
Afrykanka Sandra Reynolds i 
Brazylijka Maria-Esther Bueno. 
. Celowo zaczęłam od konkurencji 
pań. w której pominęłam doskona
lą Węgierkę Koermoeczy z tego Je
dynie względu, źe nie ma jej 
wśród rozstawionych zawodniczek, 
z czego należy wywnioskować, ze 
sympatyczna Suzy nie bedzle gra
ła w tym roku w Wimbledonle.

Sytuacja z konkurencją męs
ką jest bardziej skomplikowa
na. Nie tyle z powodu natłoku 
kandydatów do tytułu mistrza, 
ile z powodu ich braku przy 
jednoczesnym bardzo średnim 
poziomie światowej czołówki. 
' Jest sprawą oczywistą, że' 
przyzwyczajeni do kor.tu tra
wiastego Australijczycy, będą 
technicznie lepsi w Wimbledo- 
nie, aniżeli na ziemnych kor
tach Roland Garros,; ale ich 
wartość bojowa ustępuje Ame
rykanom, którzy mają prze
cież w swoim gronie Peruwiań- 
'czyka Alexa Olmedo.
■ Tenisowy laur. zdobiący skroń 

tego tenisisty, jest jeszcze bardzo 
świeży, porównywanie Olmedo z 
Kosdem I jego ugruntowaną pozy
cją vi Wimbledonle, łub nawet z 
zeszłorocznymi szansami Coopera 
bvloby bardzo ryzykowne. Dowo
dzi tego choćby Jego porażka z 
Krlshnańem w turnieju Qucen's 
Clubu. będącym preludium do ml- 
atrzoslw wlmbledońsklch.

■ 1-1 nclus Krishnan po swym zwy 
clęstwlc nie tylko nad- Olmedo w 
półfinale, ale i po pokonaniu Aus
tralijczyka Frasera w finaie tego 
turnieju, stał się poniekąd „czar
nym koniem" tegorocznego Wlm. 
bledunu. -

Po raz* pierwszy od dłuższego 
czasu, tuf za pierwszymi dwoma 
pretendentami do tytułu, Peru- 
wlaiczykiem Olmedo I Australij
czykiem Fraserem, - będziemy mie
li' Europejczyka, Włocha Nicolę 
Pletrangell, o którym podczas Je
go pobytu w 1957 r. w Warszawie, 
pisaliśmy w „PS", że nie zdziwi
łoby nas ujrzenie go kiedyś w fi
nale Wlmbledonu. Jeśli Pletrangell 
zagra w Wlinbledonte na swoun po
ziomie z Paryża, przepowiednia ta 
riożc się spełnić. Przeciwko tej 
możliwości przemawia Jednak tra
wa I zmienne usposobienie Wio
cha. Zdobyty jednak przez niego 
os atnlo tytuł mistrza Francji za
decydował widocznie o tym. że 
Anglicy rozstawili PletrangelPcgo 
vz Wimbledonle Jako nr 3, klasy
fikując go tym samym wyżej od 
swego rodaka Roberta Wilsona, 
który przecież właśnie w, Wlmblc- 
doń.e w roku ub. rozniósł Włocha.

W każdym bądź razie wszyscy cl 
czterej gracze zostali sprawiedli
wie zaliczeni do pierwszej czwórki 
w Wimbledonle, ponieważ pozosta
li mogą tylko przypadkiem tej oce
nie zaprzeczyć. Druga czwórka roz
stawionych wykazuje mimo to dość 
dużą różnice poziomów w porów
naniu z całą' resztą tenisistów mar.

kl bądź eo bądź międzynarodowej. 
Do tej drugiej czwórki zaliczono: 
nr 1 S:anów Zjednoczonych — Bar
ry McKaya, znanego ze swej silnej- 
ale nierównej gry: Chilijczyka 
Luisa Ayalę, który /dobył co praw
da w tym roku tytuł mistrza Włoch, 
ale dat si<; w Pa. yzu wyelimino
wać przez połudn.-afrykańskiego 
tenisistę Vermaaka: Duńczyka Kur-

mowskl I Nowopolska. Nasz u- 
dział w wimbledońskim turnie
ju młodzieżowym zaczyna sta
wać się tradycją i, miejmy na
dzieję, nie pozostanie bez wpły
wu na dalsze postępy naszych 
młodych tenisistów.

A®
l-r. * ?

ta Nielsena powracającego po 
fortunnym początku sezonu do I E. Cunge

Christme Truman góruje nad swymi najgroźniejszymi prze
ciwniczkami dużym opanowaniem. Cała Anglta będzie zaci
skała dla niej kciuki i fetowała ją w razie zwycięstwa.

Fot, ĆAF

formy; Robertą Emerson», dalekie, 
gn rd swej formy sprzed 2 la*, 
kiedy zwyciężał swych australij- 
skicn rodaków — Acdertona, t,u- 
se n nawet Coopera .1 Frasere.

Dopiero za tą' ósemką (Olmedo. 
Frascr, Pletrangell. Wilson. McKay. 
Ayala. Nielsen I Emerson) plasują 
swe wlmblcdońskie perspektywy 
tacy tenisiści, jak Południowi Af- 
rykańczycy Forncs, Seąal, Vermaak. 
1 rnlorie Weedou oraz gracze da- 
vlscupowl Anglii, Francji i Hisz
panii, którzy obok włoskich figu
rują w mających się odbyć w 
dniach 10 — 13 Hpca półfinałach 
pucharu. Niestety, najbardziej uta
lentowany z nich, rewelacyjny An. 
dres Gimeno nie odegra żadnej ro
li w Wimbledonle, ponieważ cier
pi Jeszcze ciągle po złamaniu pra
wej ręki.

Ta. niejako trzecia grupa wlm- 
bledońskiej czołówki, będzie mis
ia okazje do ostatniego egzaminu 
przed półfinałową walką o tytuł 
mistrza drużynowego strefy euro
pejskiej. Nie ulega wątpliwości, że 
Anglia pokona Hiszpanię, pozbawio
ną swego asa Gimeno. Natomłas 
walka pomiędzy Francją 1 Włocha 
mi, mimo Iż Włosi są zdecydowa. 
nym fawory.em. powinna być bar
dzo zacięta I w związku z 'ym 
próba sil w Wimbledonle bardzo 
Interesująca. /, .*•

Niestety, trudno jest mówić 
o jakichkolwiek szansach Pola
ków, Debiutant Gąslorek i 
Skonecki, od którego, trudno żą
dać wyczynów na miarę, ubieg
łych lat. nie będą z pewnością 
autorami żadnej sensacyjnej re
welacji w Wimbledonle. Dobrze 
jednak, że Polska będzie repre
zentowana na tym wielkim 
targowisku próżności ludzkiej, 
ale i kunsztu tenisowego. Po
lacy nie przedstawiają dużo 
gorszej klasy, niż wszyscy o 
przeciętni tenisiści, o których 
wspominałam poza 8 — 10 naj
lepszymi.

Również w turnieju junio
rów zagra para polska: Joachi-

Alex Olmedo — czy wygra w Wimbledonle Renshaw - Cup 
i przechodni puchar,' ofiarowany przez zmarłego króla an
gielskiego Jerzego V, kiedy byl on jeszcze księciem Walu? Za 
14-dni będziemy mieli odpowiedź na to pytanie.

Fot. CAF.

OLBRZYMIĄ większość po- icje, w których notujemy wyraź 
chwał za dotychczasowe ny regres w stosunku do lat po

sukcesy, polski
lekkoatletyczny zebrał pi-'de 
wszystkim dlatego, że bvl jak 
rzadko wyrównaną drużyną. 
Polscy lekkoatleci osiągnęli wy 
soki poziom w biegach, a ponad
to we wszystkich meczach do
skonale spisywał; się przedsta 
wlc.ele konkuipnejj technicz 
nych. W Europie jest bowiem 
dużo dobrych biegaczy, nata 
miast w skokach j rzutach w 
różnych krajach różnie bywa 
Można zresztą śmiało powie
dzieć, że sukcesy polskiego ze
społu jeszcze w latach 1956 — 
ID^T, kiedy wielkie indywidual
ności dopiero dorastały, za
leżały od tego, czy w naj
słabszych nawet konkuren
cjach znajdą, się zawodnicy, 
reprezentujący chociażby średni 
poziom europejski. Zawodników 
takich znaleźliśmy i w ten spo 
sób zostały stworzone podstawy 
przyszłego Wunderteamu.

Mamy początek nowego wiel 
kiego sezonu. Już za tydzień 
dojdzie do bardzo trudnego 
spotkania z Federacją Rosyjską, 
później czekają nas mecze z 
Jugosławią. W. Brytanią, NRD 
i NRF-. We wszystkich tych 
krajach z wyjątkiem Jugosławii 
obserwujemy wzmożony „ciąg 
w górę", zbliżające się spotka
nia będą więc też niewątpliwie 
bardzo ciężkie. Jak więc ober 
r,'e prezentuje się polski Wun
derteam? Jak wygląda podsta
wowa jego cecha — wórównany 
poziom konkurencji.

Niestety, w tej chwili druży
ny oolsklej nie możemy nazwać 
moilolitem. Kilka konkurencji 
jak:" trójskok, dysk czy sprint 
(Foik) mocno podskoczyło w 
górę, stwarzając sporą różnicę 
klasy w porównaniu z innymi. 
Mamy jednak także konkuren

Wunderteam przednich, co jeszcze bardziej
powiększa dysproporcję. Jednym 
' zamiast wyrównanego=łowem 

zespołu 
ny“.

mamy „góry" i „doli-

MOCNE PUNKTY
Popisową konkurencja we 

wszysto.cn spotkań.ach będzie z 
pewnością trójskok. Takiej pary 
;ak Malcherczyk i Schmidt nie ma 
•aden mnv krat Obaj zdolni sa 
-resztą do dalszej poprawy, swych 
rekordów życiowych 1 ' wygrać z 
kforymś z nich to praktycznie dla 
olbrzymiej większości trójskoczków 
żwlata rzecz niemal niemożliwa 
Kontuzja Schmidta nie fest spe
cjalnie groźna. Odbicie piety to 
leszcze nie .tragedia i chyba na 
główne mecze nasza reprezenta
cyjna para będzie mogła wystąpić 
w pełni siłKr.ut dyskiem dzięki Piątkow
skiemu robi u nas także wielkie 
postępy, henier ustrp- tą en praw, 
da jeszcze wielu dyskobolom euro
pejskim. ale ta para to chyba ta-- 
że jeden z naszych naimocniej- 
szych nnntziów Pchnięcie kula 
zawsze knsrtrnrało nas sporo ner
wów. Sosoórnik na irtn^rur1- 
miał wyniki co palmnlej o metr lep
sze. niż podczas zawodów, n'e do 
siarczalac HrnźvT>‘e wie)’’ o m' - 
tów. Wszystko wskazuje na to. źe 
obecnie jest odwrotnie Właśnie 
na zawodach poprawił on 
już dwukrotnie rekord Pol
ski i może w tjm roku i»go pogoń 
na 18 m zostanie uwieńczona po
wodzeniem.

Dużym wzmocnieniem drużyny 
lest życiowa forma Foika. Dwa 
dystanse sp-lnterskie plus sztafe
ta a x 100 m t- sporo punktów w 
meczu, a w tej chwili Foik ma bar
dzo niewielu ' ywah w Europie, z 
którymi mógłby przegrać. Ten 
front mamy więc także zabezpie
czony.

Przed rokiem pisaliśmy, że dy
stans 1.500 m będzie należał do 
naszych najsłabszych konkuren- 
cjl. Na szczęście Jest odwrotnie 
w tej konkwencji zarówno O-ywal 
jak i Lewandowski, zdopingowany 
zeszłorocznymi sukcesami Jocb- 
mana, reprezentują Już -wysoka 
klas,, czego mieliśmy dowód pod
czas pierwszego dnia Memoriału.

)bv wvr?ernaA Vste p-w-r 
datnlch, trzeba jeszcze wspomnieć 
o ustabilizowanej Już fo mie na.

szych skoczków w ' dal Grabow
skiego i Kropidłowsklego, tworzą- 
-.s-ch Jak daunfoj bardzo mocne 
parę oraz zwyżkującej formie Ru
ta w miocie, o czyn) świadczy jego 
ostatnie zwycięstwo w Pradze.

NIEBEZPIECZNE LUKI
Mamv Jednak czjm się. martwić 

Kilka lu« w drużyn a fest w tej 
chwili bardzo n.ebezpiecznych. 
Wew chociażby dystans 400 ni 
Kiedyś gdy Swatów sxl był na dro
dze wielkiego rotwóju... Ale nie 
wspominajmy starych dobrych 
czasów. IV tej chwili nasi 400-me 
trowcv tworzą ayrównaną klasę., 
ale na poziomie powyżej 48.0... A 
takie wyniki dziś w Europie . nie 
mają większego znaczenia. Trzeba 
jednak powiedzieć, że ■ -. zarówno 
Swatowski, jak i Bożek oraz Ko
walski sa w stanie poprą • ić si» 
co najmniej o sekundę. Wówczas 
nie będzie jaz ta* zle.

Bardzo niekorzystnie wygląda 
sytuacja w płotkach. Kiedy Kotliń- 
ski bvl w formie, mięliśmy przy- 
najmniel Jednego zawodnika, zdol 
nego' do uzyskiwania zwycięstw 
na obu dystansach. Obecnie Kot. 
liński nie przypomina tego zawod
nika. po którym spodziewano się 
wyników na poziomie amerykań- 
skich plotkarzy. Czas Muzyka 14.6 
lest pewnym pocieszeniem I na
dzieją ale to Jeszc.zć mało. W 
płotkach z pewnością w tym roku 
Wunderteam straci sporo punktów.

Do grupy konkurenci! „deficy
towych" zaliczamy także skok 
wzwyż. Wysokości 2 m, stanowią
ce Jakieś minimum poziomu euro
pejskiego. zdarzają nam się nie. 
zwykle rzadko 1 to jedynie w wy-

konaniu Fabrykowsklego. Tymerą | piątek uzyskać 
sem NRD ma już Leina t Pfeila 13:o9 na o 000 
syczących 2.03 i 2.04, n.e mówiąc — — *■■■
już o innych potęgach w tej spe
cjalności.

doskonały c.„

też nie . zaręczy. *e * naj- Feaera.^ ,

NIE MAMY... OSZCZEPU

I wreszclp nasza -narodowa do 
niedawna konkinencla — rz"t o- 
szczepem Właściwie w tej chwili 
nie mamy ani jednego klasowego 
oszczepnika. Ciężko lest stwierdzić 
tak, fakt w kraju Janusza Sidly. 
ale cóż zrobić? Sidło dz s rep-e- 
zentuje bardzo średni poziom. Swo
ją konkurencję na Memoi ale wy. 
grał raczej szczęśliwie, gdyż Kulę, 
sar był zawodnikiem niewątpliwie 
lepszym, a' swój najlepszy rzut 
lekko przekroczył. . Wszystko tęt 
wskazuje na tol te Jeśli nie zajdzie 
jakaś zmiana na lepsze u Janusza 
to'i w tej, konkurencji eze'-ają nas 
bardzo niemiłe ' niespodzianki. 
Doszło Już do tego, że Sidło został 
wycofany z. wyjazdu ha najbliższy 
mityng w Paryżu." ....

Trzecia grupa Konkurencji to te. 
w których nic nie wiadomo. Nie 
wiadomo z różnych powodów*. Za
liczamy tu przede wszystkim bie- 
nl dłucie Na1e4e i do tych. ’<tćr-y 
memoriałową porażką nie przejęli 
się na tyle, aby uąażać- ją za po 
wód do żałoby narodowej. Prawd» 
mówiąc można się obawiać tyUo 
o 'Chromika, kfory iest b =encz»-* 
o szczególnej strukturze. Pozostali, 
to jest Jochman 1 Ożóg (bo do 
Zimnego chyba nikt nie ma za. 
strzeżeń) nie wykazali Jakiego? 
wielkiego załA'-nan'a. rze-hnsłowa ■ 
Jurek w memoriałowym biegu byt 
ostatni, co wcale nie przeszko
dziło mu ńa swoim Memoriale v.

syjską Jochman nie zrób. :.asj 
leszcze' lepszego, Jednym s;n-ian 
dla rozeznania sytuacji w 
długich potrzebny jest cza =

Bieg 800 m jest pewną n.»T q. 
domą tylko dlatego, zp o->a nu % 
asy atutowe Makomaski i ha r.z-. 
ski leczą kontuzję. W lej civ i: a 
pewnością nie stać ich na r?ko»-nv 
Tyclo've. ale po wyleczeniu 
liwośći będzie to znó'»- naszą bąr. 
dzo mocna konkurencja To samo 
? Ważnym w tyczce. Ten nau-p-j. 
nik bardzo wcześnie chuvcii u . 
soką formę i pechowa kontur 
pozwoliła mu na pełń* wy;<orv.-. 
stanie wszystkich możliwości Krz*. 
siński i Gronowski są na drod?» 
do wyników wysokiej klasy

Tak więc przebyliśmy błyska- 
wiczną podróż po wszystkich 
konkurencjach naszego Wun- 
derteamu. Nierówny poziom 
nie jest Miększą niespodzianką. 
Ten rok nie ma przecież głów
nego akcentu w postaci Olim
piady. Ta będzie dopiero za rok. 
Wówczas też forma w końcu 
czerwca będzie miała już m- 
pcTnle Inne znaczenie. W tym 
sezonie z wyjątkiem zbliżające
go się spotkania z Federacją Ro
syjską, główne merze czeka ią 
nas w drugiej połowie sezonu. 
Poczekajmy więc.

Z. Ghiszek

Korespondencja własna „PS‘
Jan Kopyto

BUDAPESZT

szermierczej braci 21 państw
BUDAPESZT, w eierwcu

Z A niespełna miesiąc rozpo
czynają się w stolicy Wę

gier szermiercze mistrzostwa 
świata. Estetyczne plakaty,
przedstawiające stylizowany 
motyw sylwetki szermierza,
wzbudzają już na ulicach' mia
sta wielkie zainteresowanie. Nic 
dziwnego, wszak szermierka, 
posiadająca na Węgrzech wiel
kie tradycje, cieszy się tu nadal 
wielką popularnością i jest u- 
ważana za sport narodowy.

Wysiłki organizatorów, które 
miały na celu zdobycie odpo
wiedniego pomieszczenia, spali
ły. na panewce. I tak mistrzo
stwa świata odbędą się w Hali 
Sport Csarnok oraz w bocznych 
salach treningowych. Sport 
Csarnok może pomieścić tylko 
ok. 2 tys. widzów, a z. dotych
czasowych zapotrzebowań na 
bilety można wywnioskować, te 
na finały poszczególnych . broni 
znalazłoby się chętnych przy
najmniej 10 razy więcej. Dlate
go też organizatorzy liczą się z 
poważnym deficytem, ale na to 
nie ma rady.

Dla przybywających gości za
rezerwowano najlepsze hotele. 
Polska ekipa zapewniła już so
bie doskonałe locum w słynnym 
hotelu Gellerta, który leży tuż 
nad Dunajem u stóp góry o tej 
samej nazwie. Hotel jest urzą
dzony bardzo komfortowo, po
siada m. in. słynny basen szam
pański.

Do dyspozycji gości będą od
dane największe sale treningo
we klubów Vasutas, Petofi i 
Honvedu w śródmieściu oraz 
trochę dalej położona sala Va- 
sasu. •

Termin imiennych zgłoszeń 
upłynął z dniem 15 bm. W mi
strzostwach świata startować 
będzie ok. 280 zawodników z 21 
państw.
PRZEGRYWAJĄCY ODPADA
Data otwarcia mistrzostw została 

przesunięta z 12 na 14 lipra. Impre
za będzie trwała przez 13 dni, a więc 
ao 24 bpea. okruceuie rms.izus.* 
świata' o 1 dzień nastąpiło ~ w myśl 
uchwały tegorocznego kongresu 
FIE, który patrzy na tę Imprezę z 
perspektywy generalnej próby Ig
rzysk Olimpijskich w Rzymie. Mię
dzynarodowa Federacja Szermier
cza, by uprzedzić decyzję MKO1. 
który nosi się z zamiarem skrócenia 
konkurencji szermierczych na I- 
grzyskach, poleciła Węgrom zorga
nizowanie mistrzostw drużynowych 
systemem -bezpośredniego odpada
nia. tak by wszystko mogło się 
zmieścić w ciągu 13 dni.

Trzeba tu podkreślić, że gospoda
rze przyjęli tę decyzję bez większe
go entuzjazmu, albowiem przy tym'

systemie drużyna, która poniosła 
jedną porażkę, automatycznie odpa
da z dalszych rozgrywek, a przecież 
historia Olimpiad i mistrzostw śwla- 
Iśl notuje wiele takich wypadków 
że zespól przegrywający pierwsze 
spotkanie, zdobywa ostatecznie mi
strzowski lytu’. Tak więc przy tym 
systemie istnieje znacznie większy 
współczynnik przypadkowości.

PROGRAM TURNIEJU
FIE zmieniła także kolejność roz

grywek. Dokładny program mis
trzostw świata wygląda następują
co:

14 lipce — oficjalne otwarcie mis
trzostw oraz eliminacje w indywi
dualnym florecie mężczyzn;
i; llpca — finał Indywidualnego 

floretu mężczyzn;
14 llpca — Indywidualny floret ko

biet — eliminacje;
t7 llpca — półfinały 1 finał Indy

widualnego florem kolilet. oraz eli
minacje floretu drużynowego męż
czyzn;
II Hpea — finały-floretu drużyno

wego mężczyzn oraz eliminacje flo
retu drużynowego kobiet;

W lipca — finał floretu drużyno
wego kobiet;

21 tlpca — przerwa; •
21 lipea — eliminacje Indywidual

ne w szpadzie:
- 22 llpca —. finał Indywidualny w 
szpadzie;tt llpca — eliminacje Ind. w sza
bli;

24 llpca — finał Ind. w szabli orai 
eliminacje szpady drużynowej;

25 llpca — finał szpady drużyno
wej:

25 lipea — finał szabli- drużyno
wej.

Komitet organizacyjny pod 
kierownictwem dr Rozgonyi’ego 
już od jcońca ub. roku wkłada 
wiele wysiłków, aby mistrzo
stwa świata wypadły* jak naj
okazalej. Nadeszły już wszyst
kie potrzebne materiały do 
przygotowania 12 plansz, a więc 
12- podium z drzewa, tyleż 
plansz metalowych z filcową 
podkładką, a dla szablistów 
plansze z igelitu. Oczywiście są 
już gotowe unowocześnione a- 
paraty sygnalizacyjne do flore
tu, wykonane przez najlepszych 
węgierskich fachowców.

miejse. niż ostatnio w Filadelfii. 
Realnie biorąe we wszystkich 
broniach jesteśmy faworytami. 
W każdym razie myślimy o zdo
byciu przynajmniej 3 mistrzow
skich tytułów. Najelekawiej 
przedstawia się naturalnie sza
bla. W Polakach, Rosjanach i 
Wiochach będziemy mieli po
ważnych konkurentów. Warsza
wski turniej był poważnym 
dzwonkiem alarmowym dla na
szych szablistów? którzy pracu
ją teraz ze zdwojoną energią.

A oto składy Węgrów: floret ko
biet — RejtO. DÓmMky, Koraes, 
Szekely, Juhasa i MorraJ, rezerwa 
Marosi.

floret mężczyzn — TWf, Gyurte- 
sa, Czvikovszky, J. Kamutl, Papp. 
Paeserl, rezerwa Ł. Kamutl.

szpada: Sakories, Barany, Gabor, 
dr Kausz, Sarosi, Bercseeyi, rezer
wa dr Baltbazar.

szabla — Gererteh. Korze». Kar
pat!, Hortrath, Mendełenyl, Belne- 
Id, rezerwa dr Szereneses.

W. Wieremlej

Fot. „PS” M. Warmiński

nie rezygnuje z Rzymu
■ ©

■ sn

...Oszczepnfey pilnie poszukiwa
ni!... Nie, to na fazie jeszcze nie 
ogłoszenie, chociaż ' kto wie, czy 
krytyczny ton z jakim sprawozdaw
cy odnoszą się do występów na
szych ośzczepników z których tylko 
Janusz Sidło zwycięża, nie zastę
puje z powodzeniem tego, eo byśmy 
nazwali ogłoszeniem. Coraz częściej 
więc . podnoszą się glosy, krytyku-

jące słabą formę. Sldly, niedosko
nałość . jego następców itp., itd. 
I nie ma się w zasadzie czemu dzi
wić, wystarczy przypomnieć sobie 
Canteilę. 1 brak. 80-metrowych rzu
tów w naszych tabelach dziesięciu 
najlepszych..

Oszcżepnicy pilnie' poszukiwani... 
Moźiia dodać, że nie cci rzucający 
70—72 m. Coraz bardziej staje się

SPORT AKADEMICKI

Korespondencja własna „PS“
PEKIN w czerwcu

PHCIAŁBYM dziś Was pokrótce 
V zapoznać t, organizacją wycho

wania fizycznego na chińskich wyż
szych uczelniach, być może niektó
re doświadczenia z Kraju Środka 
okazą pożyteczne i dla naszego

śll chodzi o całokształt' pracy dy
daktyczno - wyszkoleniowej, z dru
giej strony w kwestiach . organiza
cyjno-technicznych utrzymuje bli
ski kontakt z KKE danego miasta, 
który służy radą w sprawach.- za- 
wodows-ch.

Praca katedry obejmuje 4 zasad
nicze dziedziny:

APETYTY SĄ

50 arbitrów węgierskich zdało 
już egzaminy teoretyczne i pra. 
ktyczne w tym również ze zna
jomości języka francuskiego. 
Poza tym 120 osób przeszło kurs 
przygotowawczy dla organiza
torów i personelu pomocniczego. 
Wydaje się, że lipcowe mistrzo
stwa świata w Budapeszcie od
będą się bez żadnych manka
mentów.

— Kadra węgierska przygo
towuje się od jesieni do mi
strzostw — mówi generalny se
kretarz Węgierskiego Zw. Szer
mierczego p. Istvan Tabor. — 
Mam nadzieję, że tym razem 
zdobędzlemy więcej pierwszych

..podwórka".
Temat ten jest tym bardzie) god

ny uwagi, źe wyzszc uczelnie są’ 
lednym z nsisimicjszycń ośrodków. , --- - cąz...... 
sportu wvczvnowego.. dostarczając f ChRL' studenci I I II 'roku 
reprezentantów we wszystkich koa- “ "«»-

f Normalne zajęcia obowiązkowe. 
* We wszystkich: wyższych uczel-

kurencjach- ■
Jeżdżąc wiele po Chinach, - nie 

spotkałem ani jednej uczelni, po
zbawionej urządzeń sportowych. 
Jest zresztą tutaj zasada: bez boi- 
eka sportowego nie mote być wyż
szej szkoły.

Oczywiście mówiąc o organizacji 
w.f n:e można ani na chwilę za
pominać o charakterze chińskich 
uczelni które są szkołami typu 
zamkniętego (wszyscy wykładowcy, 
sludend i pracownicy administra
cyjni mieszkają na terenie uczel
ni).
- w każdej szkole wyższej działają 
dwa piony, zajmujące się sprawami 
w.f. Jeden administracyjny: kate
dra w.f.„ która jest jednym z czło 
nów uczelni (podobnie jak. i inne 
katedry), drugi: dobrowolne zrze
szenie sportowe akademickie, opar
te na zasadach normalnych klubów

Katedra w.f. jest bezpośrednio 
odpowiedzialna przed rektorem, je-

są objęci obowiązkowymi zajęciami 
w.f. (2 godziny tygodniowo). Za
sadniczy ich cel polega na podniet 
sfeniu ogólnej sprawności fizycznej 
i zdrowia. Corocznie odbywają sie 
egzaminy obejmujące: szybkość, 
wyirzymsłość, sprawność i Mie. 
Niewypełnienie norm w 2 konku- 
renejaun , równa się konieczność.
powtórnego zdawani?. (Ciekawost-, 
ka: najwięcej nie zaliczonyćh> egża« 
minów-na cnińłkich ucsemiach jest » w'* 1 •

2 Sport masowy poza zajęciami.
Tu praca nauczycieli w.f; pole

ga na organizacji, przygotowaniu' I 
kontroli zdobywania odznak ŚPO 
r .1. II stopnia oraz klas ślportb' 
wychJ. Obok, Jego. organizacja spot
kań w różnych ' gałęziach sportu 
ftlatkówka, koszykówka,; l-a, piłka 
nożna przeciąganie liny itd.) mię
dzy poszczególnymi fakultetami 
rocznikami Itd. oraz . mistrzostwa 
uczelni. Ta działalność rzeczywiście 
Jest bardzo ożywiona.-

jasne, źe ne wielkich zawodach 
międzynarodowych, ważnych me
czach międzypaństwowych zaczyna
ją się Uczyć tylko ci. którzy ocie
rają grotami granicę 80 metrou» 
A tych zawodników’ brak...

Odwiedziłem na Akademii Wycho
wania Fizycznego JANA KOPYtĘ- 
Akurat wybierał się na egzamin 
magisterski i na dłuższą pogawęd
kę nie miał czasu. Kiedy jedna* 
skierowałem rozmowę na oszczep, 
Kopyto nie zważając na' egzamin 
przysiad! ze mną na trawie i czas 
zaczął płynąć...

— .Wiele osób pytało mnie, czy na 
skutek przewlekłej kontuzji 
mógł jeszcze rzucać. O odpowiedz 
nie jest Utw®* bo historia z moim 
bark.em, zerwanymi mięśniami, nie 
jest zakończona. Leczę się. ale we- 
rzę; źe jeszcze nieraz stanę na star
cie * najpoważniejszych zawodow. 
Trenuję w tej chwili bardzo 
sywnle. Wykonuję wszystkie cwi- 
czenla nawet z oszczepem, 
jednak nie rzucam w obawie, ny 
znów nieopatrznym ruchem soom 
me zaszkodzić. Moim marzeniem 
jest Olimpiada w Izymle. Będę sjj 
do niej .przygotowywał i pojadę oo 
Rzymu, byle tylko zdrowie dopi
sało." % . .

— A więc wszystko może ułożyć 
się pomyślnie i znów ujrzymy 
80-metrowe rzuty Jana Kopy ty 7

— Wierzę w to. muszę jednak do
dać. źe zmartwień nie brakuje. Za 
kilkanaście dni rozstaję s.ę osta
tecznie z AWF-em I będę zmuszo
ny wyjechać z Warszawy. Me fe^t 
to dla mnie bardzo wygodn« * roz 
nych względów. Leczę się u nr. 
Białeckiego w Klinice Chirurglezno- 
Ortopędycznej na Akademii »I<" 
dyeżnej w Warszawie, na AWF-ie 
mam trenera mgr. Szelesta. Opusz* 
czenie Warszawy oznacza przerwa
nie leczenia, rozstanie z Szelestem, 
z grupą ośzczepników. do ktor.; 
wchodzą Sidło. Radzlwonowicz 1 
Paprocki... Oczywiście, trenować 
mogę w każdym Innym mieśc.e, ale 
czy tak efektywnie. Jak z Szele 
stem?- • „U*— Ale czy nie może pan pozostać

. Gimnastyka (o godz. S.Oó i 
między zajęciami). ' obejmuje 
uczelnię (ćwiczą .studenci, profeso
rowie I ich. rodziny, rektor — sło
wem wszyscy).

3 Organizacja zajęż, mających na 
celu przysposobienie wojskowe 

(to oczywiście uzależnione od moź 
liwości uczelni), a ■ więc. biegi, mar- 
^zobiegl. strzelectwo, wioślarstwo, 
modelarstwo, skoki spadochronowe, 
szybownictwo itd. . '
J Akademickie Zrzeszenie Sporto- 
“ we — jest to masowa studencka 
organizacja sportu wyczynowego, 
która ma swoje sekcje na wszyst
kich wyższych uczelniach. Cało
kształtem pracy kieruje ogólno- 
chiński' Komitet AZS. Samodziel
ność poszczególnych komórek jest 
ogromna.-

AZS każdej uczelni ma 3 wydzia
ły: a)., zdobywania odznak SPO, b) 
sportu wyczynowego, c) przysposo
bienia wojskowego. Zrzeszenie śei- 
się: współpracuje z katedrą w.f. 
wspólnie ustalając całokształt dzia- 
•alności. sportów,ej wewnątrz I poza 
uczelnią.', - ■ I'

Oczywiście jest tb ogólny zarys 
organizacji sportu na wyższych u- 
ezęlnlach -,-który w . zależności od 
konkretnych Warunków, uczelni jest 
•odpowiednio modyfikowany. ni- uzysiunie -

Jak dn chwili obecnej— przyno- —„u wiele. Przede wszystkim moż- 
n on bardzo dobre rezultaty t ży- rWość leczenia I treningu, bo » 
clę sportowe na wyższyeh uezel- qszcrepu ani myślę rezygnować. Je- 
niaeh ChRL dosłownie kipi. śtem uparty i będę rzucał.

,Jan Rowiński 1 . wir

10.04) 
całą

w Warszawie? _ „„— wiele bym dal. by tak się
stało. Niestety, nie ““•KL 
nfa, małego choćby pokoiku... Sta 
rilem »lę. JakMote PKO1 mógłby mi pomóc, u 
pracę Jest łatw ej, mogę uczyć 
każdej izkołe. Tylko to m 
nie... Uzyskanie go oznaczałoby dl» ______«MartA WRWłfUim mo?‘

wszysto.cn

